
                 ______________тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, chishma@tatar.ru______________ 
   

  РЕШЕНИЕ 
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан 
 

 
  от «13» декабря 2018 года                                                                                          № 43-250 
 

 
«О бюджете Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
 

Заслушав и обсудив информацию председателя Финансово-бюджетной палаты 
Новошешминского муниципального района Завалишиной Л.Л. «О бюджете 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов», Совет Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан 

РЕШАЕТ: 
 

1.  Утвердить основные характеристики бюджета Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 457 209,5 тысяч рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан в сумме 457 209,5тысяч рублей. 

3) дефицит бюджета Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан в сумме 0 тысяч рублей.  

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и на 2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан на 2020 год в сумме 457 181,2 тысяч 
рублей и на 2021 год в сумме 453 032,08 тысяч рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год в сумме 457 181,2 тысяч рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 16 915,7тысяч рублей, и на 2021 год в сумме 453 032,08 
тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 29 447,09 тысяч 
рублей;  

3) дефицит   бюджета   Новошешминского   муниципального   района Республики 
Татарстан на   2020 год в сумме 0 тысяч рублей и на 2021 год в сумме 0 тысяч рублей. 

1.2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов (Приложение №1). 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2019 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в 
размере 11 930,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в размере 0 тысяч рублей.  

2.1. Утвердить по состоянию на 1 января 2020 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в 

                          
 

    СОВЕТ 
 НОВОШЕШМИНСКОГО 

           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
              РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул. Советская, д.80, 

с. Новошешминск,423190 

 

  
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ 

Совет урамы, 80,  

Яңа Чишмә авылы,423190 

 

 

 

mailto:chishma@tatar.ru


размере 0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
в размере 0 тысяч рублей.  

2.2. Утвердить по состоянию на 1 января 2021 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в 
размере 0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
в размере 0 тысяч рублей.  

2.3.  Установить предельный объем муниципального долга Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан; 

 на 2020 год в размере 0 тысяч рублей; 
 на 2021 год в размере 0 тысяч рублей; 
 на 2022 год в размере 0 тысяч рублей.  
3.  Учесть в бюджете Новошешминского муниципального района Республики 

Татарстан прогнозируемые объемы доходов бюджета Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан на 2019 год (Приложение №2) и на плановый период 2020 
и 2021 годов (Приложение №3).  

4.  В соответствии с пунктом 2 статьи 601 Бюджетного кодекса Республики Татарстан 
утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов (Приложение №4). 

5. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан – органов местного 
самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (Приложение №5).  

5.1. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (Приложение №6).  

6.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан на 2019 год (Приложение №7) и на 
плановый период 2020 и 2021 годов (Приложение №8).  

6.1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам видов расходов, классификации расходов бюджетов на 2019 год 
(Приложение №9) и на плановый период 2020 и 2021 годов (Приложение №10).  

 6.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(государственным и муниципальным программам Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан и не программным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов бюджета 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов (Приложение №11).  

6.3.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан, направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2019 год в сумме 5 586,0 тысяч рублей, на 2020 год в 
сумме 5 669,3 тысяч рублей и на 2021год в сумме 5 760,3 тысяч рублей.  

7. Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из 
бюджета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в бюджет 
Республики Татарстан в соответствии со статьей 4410 Бюджетного кодекса Республики 
Татарстан в 2019 году в сумме 498,9 тысяч рублей, в 2020 году в сумме 1129,0 тысяч 
рублей, в 2021 году в сумме 1089,4 тысяч рублей. 

7.1. Установить, что объем субсидии, подлежащей перечислению из бюджета 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в бюджет Республики 
Татарстан в соответствии со статьей 4410 Бюджетного кодекса Республики Татарстан, в 
расчете на одного жителя составляет в 2019 году 3 процента, в 2020 году -7 процентов, в 
2021 году- 7 процентов разницы между расчетными налоговыми доходами местного 



бюджета (без учета налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) в 
расчете на одного жителя и 1,3 кратным средним уровнем расчетных налоговых доходов 
в расчете на одного жителя в отчетном финансовом году. 

8.Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений: 

 на 2019 год в сумме 12746,1 тысяч рублей с распределением (Приложение №12); 
 на 2020 год в сумме 10 654,7 тысяч рублей и на 2021 год в сумме 10 948,7 тысяч 

рублей с распределением (Приложение №13).  
9.Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов: 
 на 2019 год в сумме 10 795,3 тысяч рублей; 
 на 2020 год в сумме 0 тысяч рублей и на 2021 год в сумме 0 тысяч рублей. 
10.Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий по 

осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют 
военные комиссариаты: 

 на 2019 год в сумме 1425,7 тысяч рублей с распределением (Приложение №14); 
 на 2020 год в сумме1430,6 тысяч рублей и на 2021 год в сумме 1483,1 тысяч рублей 

с распределением (Приложение №15).  
11. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан на 2019 год в сумме 14 400,0 тысяч 
рублей, на 2020 год в сумме 15 100,0 тысяч рублей и на 2021 год в сумме 15 600,0 тысяч 
рублей и направить их на реализацию мероприятий Программы дорожных работ на 
дорогах общего пользования Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан на 2019, 2020 и 2021 годы соответственно.  

12.  Учесть в бюджете Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан межбюджетные трансферты, поступающие из бюджета Республики Татарстан: 

 в 2019 году в сумме 358 129,0 тысяч рублей (Приложение №16); 
 в 2020 году в сумме 353 867,5тысяч рублей и в 2021 году в сумме 328 916,3 тысяч 

рублей (Приложение №17). 
13. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению 

из бюджетов поселений в бюджет Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан  на осуществления части полномочий по решению вопросов местного 
значения, по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей услугами 
организаций культуры  в соответствии с заключенными соглашениями, на 2019 год в 
сумме 0 тысяч рублей, на 2020 год в сумме 251,6 тысяч рублей и на 2021 год в сумме 
608,9 тысяч рублей с распределением (Приложение №18).  

13.1 Установить, что перечисления иных межбюджетных трансфертов из бюджетов 
сельских поселений осуществляется ежеквартально равными долями. 

14.Органы местного самоуправления Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан не вправе принимать в 2019 году решения, приводящие к 
увеличению численности муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан. 

14.1. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений не принимать в 
2019 году решений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления. 

15. Остатки средств бюджета Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан на 1 января 2019 года в объеме, не превышающем сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг, подлежащих в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2018 году, 
направляются в 2019 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований  на 
указанные цели в случае принятия Советом Новошешминского муниципального района  



 



Приложение №1 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан "О 
бюджете Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов" № 43-250 от 
«13» декабря 2018 года  
  
 

Источники финансирования дефицита бюджета Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов 

 
 

                                                                                                                                тыс. рублей 

Код показателя Наименование 2019 2020 2021 

01 00 00 00 00 
0000 000 

Источники внутреннего 
финансирования 

дефицита бюджета 
11930,00 0,00 0,00 

01 05 00 00 00 
0000 000 

Изменение остатков 
средств на счетах по 

учету средств 
бюджета 

11930,00 0,00 0,00 

01 03 00 00 00 
0000 000 

Бюджетные кредиты -11 930,00 0,00 0,00 

01 03 01 00 00 
0000 710 

Бюджетные кредиты, 
полученные от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 

Федерации 

-11 930,00 0,00 0,00 

01 03 01 00 05 
0000 710 

Бюджетные кредиты, 
полученные от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 

Федерации 
муниципальным 

районам 

-11 930,00 0,00 0,00 

01 05 00 00 00 
0000 500 

Увеличение остатков 
средств бюджета 

457 209,50 457181,20 453032,08 

01 05 02 01 05 
0000 510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджета 

457 209,50 457181,20 453032,08 

01 05 00 00 00 
0000 600 

Уменьшение остатков 
средств бюджета 

-469 139,50 -457181,20 -453032,08 

01 05 02 01 05 
0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджета 

-469 139,50 -457181,20 -453032,08 

Всего источников  11930,00 0,00 0,00 

 
 
 



Приложение №2 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан «О 
бюджете Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан на2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов № 43-250 от 
«13» декабря 2018 года  

  
  

 Прогнозируемые объемы доходов бюджета Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан на 2019 год 

 

тыс. рублей 

Наименование Код дохода 2019 год 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 99080,50 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 110 66125,60 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 66125,60 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227(1) и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 1000 110 66125,60 

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 

Федерации 
1 03 00000 00 0000 000 14400,00 

Доходы от уплаты акцизов 1 03 02200 01 0000 110 14400,00 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 7331,90 

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

1 05 01000 00 0000 110 2163,90 

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 

1 05 02000 02 0000 110 4872,50 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 250,50 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов 

1 05 04020 02 0000 110 45,00 

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 1527,00 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного суда   Российской 

Федерации) 

1 08 03010 01 1000 110 1527,00 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 
1 11 00000 00 0000 000 7737,00 



Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 

участков 

1 11 05013 05 0000 120 6000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05025 05 0000 120 1400,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05035 05 0000 120 337,00 

Платежи при пользовании природными 
ресурсами 

1 12 00000 00 0000 000 416,00 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 

объектами 
1 12 01010 01 6000 120 110,00 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 

1 12 01030 01 6000 120 100,00 

Плата за размещение отходов 
производства и потребления 

1 12 01040 01 6000 120 206,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 14 00000 00 0000 000 695,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений 

1 14 06013 10 0000 430 500,00 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

1 14 02053 05 0000 410 195,00 



Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 848,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 

охраны окружающей среды 
1 16 25050 01 6000 140 11,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение земельного законодательства 

1 16 25060 01 6000 140 25,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 

1 16 28000 01 0000 140 218,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах и 
сборах, предусмотренные статьями 116, 

118, 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 

134, 135, 1351 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также штрафы, 

взыскание которых осуществляется на 
основании ранее действовавшей статьи 117 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1 16 03010 01 6000 140 35,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 

области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей продукции 

1 16 08010 01 6000 140 25,00 

Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 

совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

1 16 21050 05 6000 140 41,00 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

1 16 90050 05 0000 140 384,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд 

муниципальных районов 

1 16 33050 05 6000 140 28,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 

Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 

статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 

1 16 43000 01 6000 140 81,00 



правонарушениях 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 358129,00 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 
2 02 00000 00 0000 000 358129,00 

Дотация бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 
2 02 01000 00 0000 000 10795,30 

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов 

2 02 15001 05 0000 151 10795,30 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 
202 02000 00 0000 151 229670,8 

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 

2 02 29999 05 0000 151 229670,8 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 

образований 
2 02 03000 00 0000 151 117662,90 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 
2 02 03 003 05 0000 151 937,80 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 05 0000 151 1425,70 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 
Федерации 

2 02 30024 05 0000151 115295,50 

Субвенция по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 

2 02 35120 05 0000 151 3,90 

Всего доходов: 
 

457209,50 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Приложение №3 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан «О 
бюджете Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019год и на плановый 
период 2020 и 2021годов № 43-250 от 
«13» декабря 2018 года  

  
 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан на плановый период 2020 и 2021 годов 

    

тыс.рублей 

Наименование Код дохода 2020 год 2021 год 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 103062,10 123506,88 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 110 69401,60 92163,88 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 69401,60 92163,88 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 

227(1) и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1 01 02010 01 1000 110 69401,60 92163,88 

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории 

Российской Федерации 
1 03 00000 00 0000 000 15100,00 15600,00 

Доходы от уплаты акцизов 1 03 02200 01 0000 110 15100,00 15600,00 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 7264,50 4297,00 

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 

налогообложения 
1 05 01000 00 0000 110 2244,00 3751,00 

Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 

1 05 02000 02 0000 110 4725,00 0,00 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

1 05 03000 01 0000 110 250,50 501,00 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных районов 

1 05 04020 02 0000 110 45,00 45,00 

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 1557,00 1557,00 

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением 

Верховного суда   Российской 
Федерации) 

1 08 03010 01 1000 110 1557,00 1557,00 



Доходы от использования 
имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 
собственности 

1 11 00000 00 0000 000 7738,00 7888,00 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 

участки, государственная 
собственность на которые не 

разграничена и которые 
расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 11 05013 05 0000 120 6000,00 6148,00 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 
управления муниципальных 
районов и созданных ими 

учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05035 05 0000 120 338,00 340,00 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05025 05 0000 120 1400,00 1400,00 

Платежи при пользовании 
природными ресурсами 

1 12 00000 00 0000 000 553,00 553,00 

Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 
1 12 01010 01 6000 120 146,00 146,00 

Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в водные объекты 

1 12 01030 01 6000 120 133,00 133,00 

Плата за размещение отходов 
производства и потребления 

1 12 01040 01 6000 120 274,00 274,00 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 

земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

114 00000 00 0000 000 600,00 600,00 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 

собственность на которые не 
разграничена и которые 

114 06013 05 0000 430 500,00 500,00 



расположены в границах сельских 
поселений 

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 

собственности муниципальных 
районов (за исключением 

имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 

имуществу 

1 14 02053 05 0000 410 100,00 100,00 

Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 

1 16 00000 00 0000 000 848,00 848,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды 
1 16 25050 01 6000 140 11,00 11,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение земельного 

законодательства 
1 16 25060 01 6000 140 25,00 25,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в 
сфере защиты прав потребителей 

1 16 28000 01 0000 140 218,00 218,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о 

налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 118, 1191, пунктами 1 
и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 
128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 

1351 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также 

штрафы, взыскание которых 
осуществляется на основании 

ранее действовавшей статьи 117 
Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1 16 03010 01 6000 140 35,00 35,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные 

правонарушения в области 
государственного регулирования 

производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 

1 16 08010 01 6000 140 25,00 25,00 



Денежные взыскания (штрафы) и 
иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

1 16 21050 05 6000 140 41,00 41,00 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов 

1 16 90050 05 0000 140 384,00 384,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 

Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд 

муниципальных районов 

1 16 33050 05 6000 140 28,00 28,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 

Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 
Кодекса Российской Федерации об 

административных 
правонарушениях 

1 16 43000 01 6000 140 81,00 81,00 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 354119,1 329525,20 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
2 02 00000 00 0000 000 354119,1 329525,2 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 

муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

202 02000 00 0000 151 236054,5 210956,8 

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 

2 02 29999 05 0000 151 236054,5 210956,8 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 

муниципальных образований 
2 02 03000 00 0000 151 117813 117959,5 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 

государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 

2 02 03 003 05 0000 151 970,1 1000,90 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 05 0000151 1430,6 1483,10 



Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 
Федерации 

2 02 30024 05 0000151 115408,2 115471,20 

Субвенция по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели 
федеральных судов 

2 02 35120 05 0000 151 4,1 4,30 

Прочие межбюджетные 
трансферты 

2 02 04000 00 0000 000 251,6 608,9 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетами сельских 

поселений в бюджет 
муниципальных районов 

2 02 04999 05 0000 151 251,6 608,90 

Всего доходов: 
 

457181,20 453032,08 

 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



Приложение №4 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан «О 
бюджете Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов № 43-250 от 
«13» декабря 2018 года  
 
 

Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов. 
  

(в процентах) 

Код 
Наименование групп, подгрупп, 

статей и подстатей доходов 

Бюджет 
муниципаль
ного района 

Бюджеты 
поселений 

1 09 07000 00 0000 000 
Прочие налоги и сборы (по 

отмененным налогам и сборам)   

1 09 07013 05 0000 110 
Налог на рекламу, 

мобилизуемый на территории 
муниципальных районов 

100 
 

1 09 07053 05 0000 110 
Прочие налоги и сборы, 

мобилизуемые на территории 
муниципальных районов 

100 
 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования 
имущества, находящегося   

1 11 02085 05 0000 120 

Доходы от размещения сумм, 
аккумулируемых в ходе 

проведения аукционов по 
продаже акций, находящихся в 
собственности муниципальных 

районов 

100 
 

1 11 02033 05 0000 120 

Доходы от размещения 
временно свободных средств 

бюджетов муниципальных 
районов 

100 
 

1 11 03050 05 0000 120 

Проценты, полученные от 
предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов 

муниципальных районов 

100 
 

1 11 08025 05 0000 120 

Доходы от распоряжения 
правами на результаты научно-

технической деятельности, 
находящимися в собственности 

муниципальных районов 

100 
 



1 11 09015 05 0000 120 

Доходы от распоряжения 
правами на результаты 

интеллектуальной      
деятельности      военного, 
специального и двойного 

назначения, находящимися в 
собственности муниципальных 

районов 

100 
 

1 11 09025 05 0000 120 

Доходы от распоряжения 
правами на результаты научно-

технической деятельности, 
находящимися в собственности 

муниципальных районов 

100 
 

1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 

находящегося   в   собственности    
муниципальных районов (за 

исключением имущества 
муниципальных автономных   

учреждений, а   также    
имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

100 
 

1 13 0000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных 
услуг (работ) и компенсации 

затрат государства 
  

1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 

100 
 

1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 
поселений 

 
100 

1 13 02065 05 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, 
понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 
муниципальных районов 

100 
 

1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, 
понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 
поселений 

 
100 

1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 
районов 

100 
 

1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации 

затрат поселений  
100 

1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба   



1 16 21050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и 
иные суммы, взыскиваемые с 
лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые 

в бюджеты муниципальных 
районов 

100 
 

1 16 21050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и 
иные суммы, взыскиваемые с 
лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые 
в бюджеты сельских поселений 

 
100 

1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба 
при возникновении страховых 

случаев по обязательному 
страхованию гражданской 

ответственности, когда 
выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 
бюджетов муниципальных 

районов 

100 
 

1 16 23052 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба 
при возникновении страховых 

случаев, когда 
выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 
бюджетов муниципальных 

районов 

100 
 

1 16 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба 
при возникновении страховых 

случаев по обязательному 
страхованию гражданской 

ответственности, когда 
выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 
бюджетов сельских поселений 

 
100 

1 16 23052 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба 
при возникновении страховых 

случаев, когда 
выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 
бюджетов сельских поселений 

 
100 

1 16 32000 05 0000 140 

Денежные взыскания, 
налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в 
результате незаконного или 
нецелевого использования 

бюджетных средств (в части 
бюджетов муниципальных 

районов) 

100 
 



1 16 32000 10 0000 140 

Денежные взыскания, 
налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в 
результате незаконного или 
нецелевого использования 

бюджетных средств (в части 
бюджетов сельских поселений) 

 
100 

1 16 37040 05 0000 140 

Поступления сумм в возмещение 
вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам 
местного значения 

транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

100 
 

1 16 37040 10 0000 140 

Поступления сумм в возмещение 
вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам 
местного значения 

транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, 
зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

 
100 

1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от 
денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

100 
 

1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от 
денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

 
100 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 
  

1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

100 
 

1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

 
100 

1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных 
районов 

100 
 

1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских поселений  
100 

1 17 14000 00 0000 180 
Средства самообложения 

граждан   

1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения 
 

100 



граждан, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

2 18 00000 00 0000 000 

Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской 

Федерации и организациями 
остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

  

2 18 05010 05 0000 180 

Доходы бюджетов 
муниципальных районов от 

возврата бюджетными 
учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

100 
 

2 18 05010 10 0000 180 

Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата 

бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

 
100 

2 18 05020 05 0000 180 

Доходы бюджетов 
муниципальных районов от 

возврата автономными 
учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

100 
 

2 18 05020 10 0000 180 

Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата 

автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

 
100 

2 18 05030 05 0000 180 

Доходы бюджетов 
муниципальных районов от 

возврата иными организациями 
остатков субсидий прошлых лет 

100 
 

2 18 05030 10 0000 180 

Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата иными 

организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

 
100 

2 18 60010 05 0000 151 

Доходы бюджетов 
муниципальных районов от 

возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 
поселений 

100 
 

2 18 60010 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

 
100 



2 18 60020 05 0000 151 

Доходы бюджетов 
муниципальных районов от 

возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных 

фондов 

100 
 

2 18 60020 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 

государственных внебюджетных 
фондов 

 
100 

 
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



Приложение №5 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан "О 
бюджете Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов" № 43-250 от 
«13» декабря 2018 года 
 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан - органов местного самоуправления 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов. 
 

Коды бюджетной классификации 

Наименование 
главного 

администратора 
доходов 

доходов бюджета 
района 

Палата имущественных и земельных отношений 
Новошешминского муниципального района 

165 1 11 01050 05 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах   

хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 

муниципальным районам 

165 1 11 01050 10 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах   

хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 

сельскими поселениям 

165 1 11 02033 05 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов муниципальных районов 

165 1 11 02033 10 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов сельских поселений 

165 1 11 02085 05 0000 120 

Доходы от размещения сумм, 
аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций, находящихся в 
собственности муниципальных районов 

165 1 11 02085 10 0000 120 

Доходы от размещения сумм, 
аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций, находящихся в 
собственности сельских поселений 

165 1 11 03050 10 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов сельских поселений 

165 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 



поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

165 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

165 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

165 1 11 05027 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, расположенные в 

полосе отвода автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 

находящихся в собственности 
муниципальных районов 

165 1 11 05027 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, расположенные в 

полосе отвода автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 

находящихся в собственности сельских 
поселений 

165 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении   

органов   управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за    

исключением    имущества     муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

165 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении   

органов   управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за    

исключением    имущества     муниципальных 
автономных учреждений) 

165 1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

165 1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 
сельскими поселениями 



165 1 11 08 050 05 0000 120 

Средства, получаемые от   передачи   
имущества, находящегося   в   

собственности    муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных   учреждений, а   

также    имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное 

управление 

165 1 11 08 050 10 0000 120 

Средства, получаемые от   передачи   
имущества, находящегося   в   

собственности    сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных   учреждений, а   

также    имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное 

управление 

165 1 11 09 015 05 0000 120 

Доходы от распоряжения правами на 
результаты интеллектуальной      

деятельности военного, специального и 
двойного назначения, находящимися в 
собственности муниципальных районов 

165 1 11 09 015 10 0000 120 

Доходы от распоряжения правами на 
результаты интеллектуальной      

деятельности      военного, специального и 
двойного назначения, находящимися в 

собственности сельских поселений 

165 1 11 09 025 05 0000 120 

Доходы от распоряжения правами на 
результаты научно-технической 
деятельности, находящимися в 

собственности муниципальных районов 

165 1 11 09 025 10 0000 120 

Доходы от распоряжения правами на 
результаты научно-технической 
деятельности, находящимися в 

собственности сельских поселений 

165 1 11 09 035 05 0000 120 

Доходы от эксплуатации и использования 
имущества автомобильных дорог, 

находящихся в собственности 
муниципальных районов 

165 1 11 09 035 10 0000 120 

Доходы от эксплуатации и использования 
имущества автомобильных дорог, 

находящихся в собственности сельских 
поселений 

165 1 11 09 045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося   в   

собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных   учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 



165 1 11 09 045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося   в   

собственности   сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных   учреждений, а   

также    имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

165 1 14 01050 05 0000 410 
Доходы от   продажи   квартир, находящихся   

в собственности муниципальных районов 

165 1 14 01050 10 0000 410 
Доходы от   продажи   квартир, находящихся   

в собственности сельских поселений 

165 1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

165 1 14 02052 05 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 

части   реализации   материальных   запасов    
по указанному имуществу 

165 1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

165 1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 

части   реализации   материальных   запасов    
по указанному имуществу 

165 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы    от    реализации    иного    
имущества, находящегося   в   

собственности    муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных   учреждений, а   

также    имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных 



средств по указанному имуществу 

165 1 14 02053 05 0000 440 

Доходы    от    реализации    иного    
имущества, находящегося   в   

собственности    муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных   учреждений, а   

также    имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части   реализации   
материальных   запасов    по указанному 

имуществу 

165 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы    от    реализации    иного    
имущества, находящегося   в   

собственности   сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных   учреждений, а   

также    имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

165 1 14 02053 10 0000 440 

Доходы    от    реализации    иного    
имущества, находящегося   в   

собственности    сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных   учреждений, а   

также    имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части   реализации   
материальных   запасов    по указанному 

имуществу 

165 1 14 03050 05 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы муниципальных 
районов (в части реализации основных 

средств по указанному имуществу) 

165 1 14 03050 05 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы муниципальных 
районов (в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу) 

165 1 14 03050 10 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы сельских поселений 
(в части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

165 1 14 03050 10 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы сельских поселений 
(в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу) 

165 1 14 04050 05 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных 

активов, находящихся в собственности 



муниципальных районов 

165 1 14 04050 10 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных 

активов, находящихся в собственности 
сельских поселений 

165 1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые   
не разграничена и которые расположены в 

границах межселенных территорий 
муниципальных районов 

165 1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые   
не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений 

165 1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности   

муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

165 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных   
участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

165 117 02020 10 0000 180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного 
производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, 
расположенных   на территориях сельских 
поселений (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2008 года) 

Финансово-бюджетная палата Новошешминского муниципального района 

300 1 08 07174 01 0000 110 

Государственная пошлина за выдачу 
органом местного самоуправления 

муниципального района специального 
разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты 

муниципальных районов 

300 1 08 07150 01 0000 110 
Госпошлина за выдачу разрешений на 

установку рекламных конструкций 

300 1 11 02033 05 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов муниципальных районов 

300 1 11 02033 10 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов сельских поселений 

300 1 11 03050 05 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов муниципальных районов 

300 1 11 03050 10 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов сельских поселений 



300 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

300 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 

300 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 

300 1 13 02065 05 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества муниципальных 

районов 

300 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

300 1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

300 1 14 03050 05 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и   иного   имущества, 

обращенного в   доходы   муниципальных 
районов (в части реализации основных 

средств по указанному имуществу) 

300 1 14 03050 05 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы муниципальных 
районов (в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу) 

300 1 14 03050 10 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и   иного   имущества, 

обращенного в   доходы   сельских 
поселений (в части реализации основных 

средств по указанному имуществу) 

300 1 14 03050 10 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы сельских поселений 
(в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу) 

300 1 14 04050 05 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных 

активов, находящихся в собственности 
муниципальных районов 

300 1 14 04050 10 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных 

активов, находящихся в собственности 
сельских поселений 

300 1 15 03050 05 0000 140 
Сборы за выдачу лицензий органами 

местного самоуправления муниципальных 
районов 



300 1 16 18050 05 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение бюджетного законодательства (в 
части бюджетов муниципальных районов) 

300 1 16 23050 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

300 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

300 1 16 23052 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

300 1 16 32000 05 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 

бюджетов муниципальных районов) 

300 1 16 32000 10 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 

бюджетов сельских поселений) 

300 1 16 33050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 

Федерации о размещении заказов на 
поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для нужд муниципальных 
районов 

300 1 16 33050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 

Федерации о размещении заказов на 
поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для нужд сельских поселений 

300 1 16 51030 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

300 1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 



300 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

300 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

300 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

300 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

300 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

300 2 02 15001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов 

на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

300 2 02 15001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

300 2 02 15002 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов 

на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

300 2 02 15002 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

300 2 02 19999 05 0000 151 
Прочие дотации бюджетам муниципальных 

районов 

300 2 02 19999 10 0000 151 
Прочие дотации бюджетам сельских 

поселений 

300 2 02 20051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию федеральных 
целевых программ 

300 2 02 20077 05 0000 151 

Субсидии     бюджетам     муниципальных 
районов на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 
собственности 

300 2 02 20077 10 0000 151 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

300 2 02 20087 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на решение 

вопросов местного значения 
межмуниципального характера 

300 2 02 20298 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации  
Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 



300 2 02 20299 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации 
– Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

300 2 02 20301 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 

домов за счет средств бюджетов 

300 2 02 20302 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств бюджетов 

300 2 02 25519 05 0000 151 
Субсидия бюджетам муниципальных 

районов на поддержку отрасли культуры 

300 2 02 25567 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий по 
устойчивому развитию сельских территорий 

300 2 02 29999 05 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

300 2 02 29999 10 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

300 2 02 35930 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 

300 2 02 35930 10 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 

государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

300 2 02 35120 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

300 2 02 35118 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

300 2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

300 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 
Федерации 

300 2 02 30024 10 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 



300 2 02 45160 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

300 2 02 45160 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

300 2 02 40014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

300 2 02 40014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

300 2 02 45144 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 

комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 

300 2 02 45147 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 

государственную поддержку муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 

300 2 02 45148 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку лучших 

работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях 

сельских поселений 

300 2 02 49999 05 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 

300 2 02 49999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

300 2 07 05030 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 

300 2 07 05030 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

300 2 08 05000 05 0000 180 

Перечисления из бюджетов муниципальных 
районов (в бюджеты муниципальных 

районов) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных 



платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

300 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских 
поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

300 2 18 00000 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов 
от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

300 2 18 60010 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов 
от возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений 

300 2 18 60010 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

300 2 18 60020 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов 
от возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 

300 2 18 60020 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов государственных внебюджетных 
фондов 

300 2 18 05000 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов 

от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

300 2 18 05010 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов 

от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

300 2 18 05010 10 0000 180 
Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

300 2 18 05020 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов 
от возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 



300 2 18 05020 10 0000 180 
Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата автономными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

300 2 18 05030 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов 
от возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

300 2 18 05030 10 0000 180 
Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

300 2 19 60010 05 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

300 2 19 60010 10 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



Приложение №6 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан "О 
бюджете Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов " № 43-250 от 
«13» декабря 2018 года 
 
 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов 
 

Коды бюджетной классификации 

Наименование 
главного 

администратора 

источников 
финансирования 

дефицита 

Финансово-бюджетная палата Новошешминского муниципального района 

300 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета 

300 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



                                                                                                                          
Приложение №7 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан "О 
бюджете Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов " № 43-250 от 
«13» декабря 2018 года   
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019 год 

 

(тыс.руб) 

Наименование Вед-во Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма на 
2019 год 

Палата земельных и 
имущественных отношений 

165 
    

1608,40 

Общегосударственные 
вопросы 

165 01 
   

1608,40 

Другие 
общегосударственные 

расходы 
165 01 13 

  
1608,40 

Непрограммные 
направления расходов 

165 01 13 9900000000 
 

1608,40 

Центральный аппарат 165 01 13 9900002040 
 

1508,40 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

165 01 13 9900002040 100 1239,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
165 01 13 9900002040 200 269,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

165 01 13 9900002040 800 0,40 

Иные бюджетные 
ассигнования 

165 01 13 9900002950 800 100,00 

Финансовая бюджетная 
палата 

300 
    

16260,70 

Общегосударственные 
вопросы 

300 01 
   

3015,70 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 
органов финансового 

300 01 06 
  

3014,70 



(финансово-бюджетного) 
надзора 

Непрограммные 
направления расходов 

300 01 06 9900000000 
 

3014,70 

Центральный аппарат 300 01 06 9900002040 
 

3014,70 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

300 01 06 9900002040 100 2900,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 01 06 9900002040 200 113,70 

Иные бюджетные 
ассигнования 

300 01 06 9900002040 800 1 

Другие 
общегосударственные 

вопросы 
300 01 13 

  
1,00 

Непрограммные 
направления расходов 

300 01 13 9900000000 
 

1,00 

Уплата налога на 
имущество организаций и 

земельного налога 
300 01 13 9900002950 

 
1,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

300 01 13 9900002950 800 1,00 

Межбюджетные 
трансферты 

300 14 
   

13245,00 

Дотации н выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

300 14 01 
  

12746,10 

Непрограммные 
направления расходов 

300 14 01 9900000000 
 

12746,10 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых является субсидии 
бюджетам муниципальных 

районов на предоставление 
межбюджетных 

трансфертов бюджетам 
поселений, передаваемые 

из бюджета РТ 

300 14 01 9900080040 
 

12545,10 

Межбюджетные 
трансферты 

300 14 01 9900080040 500 12545,10 



Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

поселений, источником 
финансового обеспечения 

которых является 
субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 
реализацию 

государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций 

поселениям из 
регионального фонда 

финансовой поддержки 
поселений, передаваемые 

из бюджета РТ 

300 14 01 9900080060 
 

201,00 

Межбюджетные 
трансферты 

300 14 01 9900080060 500 201,00 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 

характера 
300 14 03 

  
498,90 

Отрицательные трансферты 300 14 03 9900020860 
 

498,90 

Межбюджетные 
трансферты 

300 14 03 9900020860 500 498,90 

Счетная палата 301 
    

667,20 

Общегосударственные 
вопросы 

301 01 
   

667,20 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 
органов финансового 

(финансово-бюджетного) 
надзора 

301 01 06 
  

667,20 

Непрограммные 
направления расходов 

301 01 06 9900000000 
 

667,20 

Центральный аппарат 301 01 06 9900002040 
 

667,20 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

301 01 06 9900002040 100 646,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
301 01 06 9900002040 200 21,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

301 01 06 9900002040 800 0,20 

Исполком муниципального 311 
    

428733,00 



района 

Общегосударственные 
вопросы 

311 01 
   

24526,80 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций власти 

311 01 04 
  

11273,90 

Непрограммные 
направления расходов 

311 01 04 9900000000 
 

10930,40 

Центральный аппарат 311 01 04 9900002040 
 

10584,00 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

311 01 04 9900002040 100 10428,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 01 04 9900002040 200 135,00 

Расходы на исполнения 
решения судов 

311 01 04 9900002040 200 20,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

311 01 04 9900002040 800 1,00 

Муниципальная программа 
«Реализация 

антикоррупционной 
политики Новошешминского 
муниципального района» на 

2015-2020 годы 

311 01 04 9900002040 200 5,00 

Реализация гос. 
полномочий в области 
молодежной политики 

311 01 04 9900025240 
 

341,40 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

311 01 04 9900025240 100 341,40 

Реализация гос. 
полномочий в области 

311 01 04 0220825302 
 

341,40 



образования 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

311 01 04 0220825302 100 341,40 

Мероприятия в части 
осуществления 

государственной программы 
"Развитие юстиции в 

Республике Татарстан " 

311 01 04 2400000000 
 

2,10 

Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
сфере юстиции в пределах 

полномочий РТ» 

311 01 04 2410000000 
 

2,10 

Основное мероприятие 
«Осуществление политики в 
сфере юстиции в пределах 

полномочий РТ» 

311 01 04 2410100000 
 

2,10 

Реализация госполномочий 
по сбору информации от 
поселений, входящих в 
муниципальный район, 

необходимой для ведения 
регистра муниципальных 
нормативных правовых 

актов Республики Татарстан 

331 01 04 2410125390 
 

2,10 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

331 01 04 2410125390 100 2,10 

Судебная система 311 01 05 
  

3,90 

Непрограммные 
направления расходов 

311 01 05 9900000000 
 

3,90 

Составление (изменение) 
списков кандидатов в 

присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 

Федерации за счет средств 
федерального бюджета 

311 01 05 9900051200 
 

3,90 



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 01 05 9900051200 200 3,90 

Резервные фонды 311 01 11 
  

2306,80 

Непрограммные 
направления расходов 

311 01 11 9900000000 
 

2306,80 

Резервный фонд местных 
администраций 

311 01 11 9900007411 
 

2306,80 

Резервные средства 311 01 11 9900007411 800 2306,80 

Другие 
общегосударственные 

расходы 
311 01 13 

  
10942,20 

Муниципальная программа 
по профилактике 

терроризма и экстремизма, 
а так же минимизации и 

(или) ликвидации 
последствий проявления 

терроризма и экстремизма 
на территории 

Новошешминского 
муниципального района на 

2018-2020годы» 

311 01 13 0630000000 
 

25,00 

Субвенция по ЗАГСУ 311 01 13 9900059300 
 

937,80 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

311 01 13 9900059300 100 460,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 01 13 9900059300 200 477,80 

Основное мероприятие 
«Профилактика терроризма 

и экстремизма» 
311 01 13 0630100000 

 
25,00 

Реализация программных 
мероприятий 

311 01 13 063010990 
 

25,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 01 13 063010990 200 25,00 

Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения 
культуры и средств 

массовой информации 

311 01 13 08Е0144020 
 

454,00 



Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

311 01 13 08Е0144020 100 438,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 01 13 08Е0144020 200 16,00 

Реализация гос. 
полномочий по 

образованию и организации 
деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних 
и защите их прав 

311 01 13 9900025260 
 

370,20 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

311 01 13 9900025260 100 370,20 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 01 13 9900025260 200 0,00 

Реализация гос. 
полномочий по 

образованию и организации 
деятельности 

административных 
комиссий 

311 01 13 9900025270 
 

363,50 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

311 01 13 9900025270 100 363,50 

Непрограммные 
направления расходов 

311 01 13 9900000000 
 

7530,00 

Обеспечение деятельности 
централизованных 

311 01 13 9900029900 
 

7530,00 



бухгалтерий 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

311 01 13 9900029900 100 7020,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 01 13 9900029900 200 510,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

311 01 13 9900029900 800 0,00 

Государственная программа 
«Социальная поддержка 

граждан Республики 
Татарстан» на 2014 – 2020 

годы 

311 01 13 0300000000 
 

930,90 

Подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического 
положения семей» на 2015 

– 2020 годы 

311 01 13 0350000000 
 

930,90 

Основное мероприятие 
«Создание благоприятных 

условий для устройства 
детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в 

семью» 

311 01 13 0350300000 
 

930,90 

Реализация гос. 
полномочий по организации 

и осуществлению 
деятельности по опеке и 

попечительству 

311 01 13 0350325330 
 

930,90 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

311 01 13 0350325330 100 930,90 

Реализация гос. 
полномочий в области 

архивного дела 
311 01 13 9900025340 

 
27,80 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

311 01 13 9900025340 200 27,80 



(муниципальных) нужд 

Субвенция на 
гос.полномочия по 

определению перечня 
должностных лиц, 

уполномоченных составлять 
протоколы об 

административных 
нарушениях 

311 01 13 9900025350 
 

0,50 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 01 13 9900025350 200 0,50 

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

311 01 13 9900097071 
 

302,50 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 01 13 9900097071 200 302,50 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

311 02 
   

1425,70 

Непрограммные 
направления расходов 

311 02 03 9900000000 
 

1425,70 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

311 02 03 9900051180 
 

1425,70 

Фонд компенсаций 311 02 03 9900051180 500 1425,70 

Национальная безопасность 
и правоохранительная 

деятельность 
311 03 

   
1752,50 

Защита населения и 
территории от 

чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, гражданская 
оборона 

311 03 09 
  

1462,30 

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность на 

2018-2021 годы» 
311 03 09 0700000000 

 
1462,30 

Основное мероприятие 
«Повышение 

эффективности управления 
в области гражданской 

обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных 

ситуаций» 

311 03 09 0720100000 
 

1462,30 

Управление организацией и 
проведением мероприятий 

в области гражданской 
обороны и защиты в 

чрезвычайных ситуациях 

311 03 09 0720122670 
 

1462,30 



Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

311 03 09 0720122670 100 1400,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 03 09 0720122670 200 62,30 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 

и правоохранительной 
деятельности 

311 03 14 
  

290,20 

Муниципальная программа 
«Профилактика 

правонарушений в 
Новошешминском 

муниципальном районе 

311 03 14 0600000000 
 

290,20 

Основное мероприятие 
"Совершенствование 

деятельности по 
профилактике 

правонарушений и 
преступлений" 

311 03 14 0610000000 
 

290,20 

Реализация программных 
мероприятий в области 

профилактики 
правонарушений 

311 03 14 0610110990 
 

290,20 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

органами, казенными 
учреждениями 

311 03 14 0610110990 100 290,20 

Национальная экономика 311 04 
   

23419,60 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

311 04 05 
  

939,80 

Мероприятия в части 
осуществления 

государственной программы 
"Развитие сельского 

хозяйства и регулирование 
рынков 

сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в 

Республике Татарстан " 

311 04 05 1400000000 
 

939,80 



Основное мероприятие 
«Предупреждение болезней 

животных, и защита 
населения от болезней 
общих для человека и 

животных» 

311 04 05 1420900000 
 

939,80 

Реализация 
государственных 

полномочий в сфере 
организации проведения 

мероприятий по 
предупреждению и 

ликвидации болезней 
животных, их лечению, 
защите населения от 
болезней, общих для 
человека и животных 

311 04 05 1420925360 
 

939,80 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 04 05 1420925360 200 939,80 

Транспорт 311 04 08 
  

8079,80 

Мероприятия в части 
осуществления 

государственной программы 
"Развитие транспортной 

системы Республики 
Татарстан " 

311 04 08 1300000000 
 

8079,80 

Отдельные мероприятия в 
области других видов 

транспорта 
311 04 08 1340103170 

 
8079,80 

Иные бюджетные 
ассигнования 

311 04 08 1340103170 800 8079,80 

Муниципальная целевая 
программа «Развитие 

транспортной 
инфраструктуры 

Новошешминского 
муниципального района на 
2018-2020 гг и на период до 

2030 года» 

311 04 08 1340103170 800 8079,80 

Дорожное хозяйство 311 04 09 
  

14400,00 

Основное мероприятие 
«Развитие сети 

автомобильных дорог 
общего пользования» 

311 04 09 Д100000000 
 

14400,00 

Строительство, 
реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за 

счет муниципального 
Дорожного фонда 

311 04 09 Д100003650 
 

14400,00 

Закупка товаров, работ и 311 04 09 Д100003650 200 14400,00 



услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

311 05 
   

1376,0 

Жилищное хозяйство 311 05 01 
  

1376,0 

Муниципальная адресная 
программа по проведению 

капитального ремонта 
общего имущества в 

многоквартирных домах, 
расположенных на 

территории 
Новошешминского 

муниципального района 

311 05 01 0400000000 
 

1376,0 

Основное мероприятие 
«Организация 

своевременного проведения 
капитального ремонта 
общего имущества в 

многоквартирных домах» 

311 05 01 0450100000 
 

1376,0 

Обеспечение мероприятий 
по кап. ремонту 

многоквартирных домов за 
счет средств РТ 

311 05 01 0450196010 
 

1376,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

311 05 01 0450196010 600 1376,0 

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 

311 06 
   

507,40 

Охрана окружающей среды 311 06 03 
  

507,40 

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 

311 06 03 0900000000 
 

507,40 

Охрана окружающей среды 311 06 03 0910174460 
 

507,40 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 06 03 0910174460 200 507,40 

Образование 311 07 
   

309748,90 

Дошкольное образование 311 07 01 
  

63534,50 

Образование 311 07 01 0200000000 
 

63534,50 

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования» 

311 07 01 0210000000 
 

63534,50 

Основное мероприятие 
Реализация дошкольного 

образования 
311 07 01 0210300000 

 
36832,50 

Детские дошкольные 
учреждения 

311 07 01 0210342000 
 

36282,50 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 01 0210342000 600 36282,50 



Муниципальная Программа 
по энергосбережению и 

повышению 
энергоэффективности в 

Новошешминском 
муниципальном районе на 

2014-2020гг. 

311 07 01 0210342000 
 

200,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 01 0210342000 600 200,00 

Муниципальная программа 
«Развитие системы 

видеонаблюдения в рамках 
реализации сегмента АПК 

«Безопасный город» 
территории 

Новошешминского 
муниципального района на 

2017-2020 годы» 

311 07 01 0210342000 
 

100,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 01 0210342000 600 100,00 

«Об утверждении 
муниципальных целевых 

программ «Пожарная 
безопасность на 2018-2021 

годы» 

311 07 01 0210342000 
 

250,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 01 0210342000 600 250,00 

Основное мероприятие 
«Обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав на 

получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 

образования в 
муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

организациях» 

311 07 01 0210100000 
 

26702,00 

Реализация 
государственных 

полномочий на обеспечение 
гарантий реализации прав 

на получение 

311 07 01 0210125370 
 

26702,00 



общедоступного и 
бесплатного дошкольного 

образования в 
муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

организациях 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 01 0210125370 600 26702,00 

Общее образование 311 07 02 
  

197315,80 

Подпрограмма «Развитие 
общего образования» 

311 07 02 0220000000 
 

197315,80 

Основное мероприятие 
«Реализация общего 

образования в 
государственных 
образовательных 

организациях» 

311 07 02 0220200000 
 

116287,00 

Общеобразовательные 
учреждения, включая 
школы - детские сады 

311 07 02 0220242100 
 

115636,90 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 02 0220242100 600 115636,90 

Муниципальная программа 
«Сохранение, изучение и 

развитие государственных 
языков Республики 

Татарстан и других языков 
Республики Татарстан в 

Новошешминском районе 
на 2014-2020 годы 

311 07 02 0220242100 
 

10,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 02 0220242100 600 10,00 

Муниципальная программа 
«Профилактика 

наркотизации население в 
Новошешминском 

муниципальном районе 
Республики Татарстан на 

2016-2020 годы» 

311 07 02 0220242100 
 

10,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
311 07 02 0220242100 600 10,00 



некоммерческим 
организациям 

Муниципальная целевая 
программа «Одаренные 
дети» Новошешминского 
муниципального района 

Республики Татарстан на 
2018-2022гг» 

311 07 02 0220242100 
 

65,10 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 02 0220242100 600 65,10 

Муниципальная Программа 
по энергосбережению и 

повышению 
энергоэффективности в 

Новошешминском 
муниципальном районе на 

2014-2020гг. 

311 07 02 0220242100 
 

200,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 02 0220242100 600 200,00 

Муниципальная программа 
«по снижению масштабов 

злоупотребления 
алкогольной продукции и 

профилактики алкоголизма 
в Новошешминском 

муниципальном районе 

311 07 02 0220242100 
 

15,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 02 0220242100 600 15,00 

«Об утверждении 
муниципальных целевых 

программ «Пожарная 
безопасность на 2018-2021 

годы» 

311 07 02 0220242100 
 

250,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 02 0220242100 600 250,00 

Муниципальная программа 
«Развитие системы 

видеонаблюдения в рамках 
реализации сегмента АПК 

«Безопасный город» 

311 07 02 0220242100 
 

100,00 



территории 
Новошешминского 

муниципального района на 
2017-2020 годы» 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 02 0220242100 600 100,00 

Основное мероприятие 
«Обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав на 

получение общедоступного 
и бесплатного 

общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, 
основного общего, среднего 

общего образования в 
муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, обеспечение 

дополнительного 
образования детей в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях» 

311 07 02 0220800000 
 

81028,80 

Реализация 
государственных 

полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав на 
получение общедоступного 

начального общего, 
основного общего, среднего 

общего образования в 
муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, обеспечение 

дополнительного 
образования детей в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях 

311 07 02 0220825280 
 

81028,80 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 02 0220825280 600 81028,80 

Дополнительное 
образование детей 

311 07 03 
  

31991,20 



Подпрограмма «Развитие 
дополнительного 

образования» 
311 07 03 0230000000 

 
31991,20 

Учреждения по 
внешкольной работе с 

детьми 
311 07 03 0230100000 

 
31991,20 

Многопрофильные 
организации 

дополнительного 
образования, реализующих 

дополнительные 
общеобразовательные 

программы 

311 07 03 0230142310 
 

2905,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 03 0230142310 600 2905,00 

Организации 
дополнительного 

образования 
художественно-

эстетического направления, 
реализующих 

дополнительные 
общеобразовательные 

программы 

311 07 03 0230142320 
 

9410,20 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 03 0230142320 600 9410,20 

Организации 
дополнительного 

образования детей 
спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующих 
дополнительные 

общеобразовательные 
программы 

311 07 03 0230142330 
 

19676,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 03 0230142330 600 19676,00 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

311 07 07 
  

4976,40 

Молодежная политика 311 07 07 1000000000 
 

4976,40 

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи в 

области молодежной 
политики 

311 07 07 1040143100 
 

335,00 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 07 1040143100 600 335,00 

Муниципальная программа 
«Сельская молодежь 

Новошешминского 
муниципального района 

Республики Татарстан на 
2016-2020 годы» 

311 07 07 1040143100 
 

15,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 07 1040143100 600 15,00 

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 

политики 
311 07 07 1040143190 

 
4 576,40 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 07 1040143190 600 4 576,40 

Муниципальная Программа 
по энергосбережению и 

повышению 
энергоэффективности в 

Новошешминском 
муниципальном районе на 

2014-2020гг. 

311 07 07 1040143190 
 

50,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 07 1040143190 600 50,00 

Другие вопросы в области 
образования 

311 07 09 
  

11931,00 

Субвенция по 
методическому и 

информационному 
техническому обеспечению 

образовательных 
учреждений 

311 07 09 0220825301 
 

3 842,40 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

органами, казенными 
учреждениями 

311 07 09 0220825301 100 3 842,40 



Подпрограмма «Развитие 
организаций, 

осуществляющих 
обеспечение 

образовательной 
деятельности, оценку 
качества образования, 

проведения мероприятий в 
области образования» 

311 07 09 0250000000 
 

8 088,60 

Учебно-методические 
кабинеты, 

централизованные 
бухгалтерии, группы 

хозяйственного 
обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 
пункты 

311 07 09 0250245200 
 

8 088,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

311 07 09 0250245200 200 150,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

311 07 09 0250245200 800 7 938,60 

Культура, кинематография и 
средства массовой 

информации 
311 08 

   
59778,90 

Культура 311 08 01 
  

59778,90 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 

Новошешминском 
муниципальном районе на 

2017-2020 годы» 

311 08 01 0800000000 
 

59778,90 

Подпрограмма «Развитие 
музейного дела» 

311 08 01 0810000000 
 

3478,00 

Основное мероприятие 
«Комплексное развитие 

музеев» 
311 08 01 0810100000 

 
3478,00 

Обеспечение деятельности 
музеев 

311 08 01 0810144090 
 

3478,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 08 01 0810144090 600 3478,00 

Подпрограмма «Развитие 
клубных концертных 

организаций и 
исполнительского искусства 

на» 

311 08 01 0840000000 
 

45785,90 

Основное мероприятие 
«Развитие современного 

311 08 01 0840100000 
 

45785,90 



музыкального искусства» 

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-
досуговых центров 

311 08 01 0840144091 
 

45 275,90 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 08 01 0840144091 600 45 275,90 

Муниципальная программа 
«Поддержка социально 

ориентированных 
некоммерческих 
организаций в 

Новошешминском 
муниципальном районе на 

2017-2020 годы» 

311 08 01 0840144091 
 

10,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 08 01 0840144091 600 10,00 

Муниципальная программа 
«Развитие системы 

видеонаблюдения в рамках 
реализации сегмента АПК 

«Безопасный город» 
территории 

Новошешминского 
муниципального района на 

2017-2020 годы» 

311 08 01 0840144091 
 

100,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 08 01 0840144091 600 100,00 

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность на 

2018-2021 годы» 
311 08 01 0840144091 

 
400,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 08 01 0840144091 600 400,00 

Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела» 

311 08 01 0830000000 
 

10 515,00 

Основное мероприятие 
«Развитие системы 

библиотечного 
обслуживания» 

311 08 01 0830100000 
 

10 515,00 

Обеспечении деятельности 
библиотек 

311 08 01 0830144090 
 

10 415,00 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 08 01 0830144090 600 10 415,00 

Муниципальная Программа 
по энергосбережению и 

повышению 
энергоэффективности в 

Новошешминском 
муниципальном районе на 

2014-2020гг. 

311 08 01 0830144090 
 

100,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 08 01 0830144090 600 100,00 

Здравоохранение 311 09 
   

203,70 

Здравоохранение 311 09 07 
  

203,70 

Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 

Республики Татарстан до 
2020 года» 

311 09 07 0100000000 
 

203,70 

Подпрограмма 
«Профилактика 
заболеваний и 

формирование здорового 
образа жизни. Развитие 

первичной медико-
санитарной помощи» 

311 09 07 0110000000 
 

203,70 

Основное мероприятие 
«Профилактика 
инфекционных 

заболеваний, включая 
иммунопрофилактику» 

311 09 07 0110200000 
 

203,70 

Санитарно-
эпидемиологическое 

благополучие 
311 09 07 011022110 

 
203,70 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 09 07 011022110 200 203,70 

«Программа и борьба с 
заболеваниями, 

вызываемым вирусом 
иммунодефицита человека 

(ВИЧ- инфекции) в 
Новошешминском 

муниципальном районе» на 
2017-2020гг. 

311 09 07 011022110 200 203,70 

Социальная политика 311 10 
   

5989,60 

Пенсионное обеспечение 311 10 01 
  

403,60 

Непрограммные 311 10 01 9900000000 
 

403,60 



направления расходов 

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное 

пенсионное обеспечение 
311 10 01 9900049100 

 
403,60 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

311 10 01 9900049100 300 403,60 

Социальное обеспечение 
населения 

311 10 03 
  

2191,10 

Мероприятия в части 
осуществления 

государственной программы 
"Социальная поддержка 

граждан Республики 
Татарстан" 

311 10 03 0300000000 
 

2191,10 

Подпрограмма 
«Социальные выплаты» 

311 10 03 0310000000 
 

2191,10 

Основное мероприятие 
«Обеспечение питанием 

обучающихся в 
образовательных 

организациях» 

311 10 03 0310200000 
 

2191,10 

Оказание других видов 
социальной помощи 

311 10 03 0310205510 
 

2191,10 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 10 03 0310205510 600 2191,10 

Охрана семьи и детства 311 10 04 
  

3394,90 

Подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического 

положения семей» 
311 10 04 03500000000 

 
3394,90 

Основное мероприятие 
«Развитие системы мер 
социальной поддержки 

семей» 

311 10 04 0350100000 
 

3394,90 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
гражданам, имеющим 
детей, посещающих 

образовательные 
организации, реализующие 

образовательную 
программу дошкольного 

образования 

311 10 04 0350113200 
 

3394,90 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

311 10 04 0350113200 300 3394,90 

Обслуживание 
муниципального долга 

311 13 
   

3,90 

Обслуживание 
муниципального долга 

311 13 01 
  

3,90 

Обслуживание 311 13 01 
 

730 3,90 



муниципального долга 

Совет района 331 
    

9940,20 

Общегосударственные 
вопросы 

331 01 
   

9940,20 

Функционирование высшего 
должностного лица 

субъекта Российской 
Федерации и 

муниципального 
образования 

331 01 02 
  

2080,00 

Непрограммные 
направления расходов 

331 01 02 9900000000 
 

2080,00 

Глава муниципального 
образования 

331 01 02 9900002030 
 

2080,00 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

331 01 02 9900002030 100 2080,00 

Функционирование 
законодательных органов 
государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных 
образований 

331 01 03 
  

7160,20 

Непрограммные 
направления расходов 

331 01 03 9900000000 
 

7160,20 

Центральный аппарат 331 01 03 9900002040 
 

7160,20 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

331 01 03 9900002040 100 4863,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
331 01 03 9900002040 200 2291,60 

Иные бюджетные 
ассигнования 

331 01 03 9900002040 800 5,60 

Другие 
общегосударственные 

расходы 
331 01 13 

  
700,00 

Иные бюджетные 331 01 13 9900002950 800 700,00 



ассигнования 

Всего расходов 
     

457209,50 

 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



Приложение №8 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан «О 
бюджете Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов № 43-250 от 
«13» декабря 2018 года    

    
    

Ведомственная структура расходов бюджета Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан на 2020 и 2021годы. 

     

(тыс.руб) 

Наименование 
Вед
-во 

Рз ПР ЦСР ВР 2020 год 2021 год 

Палата земельных и 
имущественных отношений 

165 
    

1642,40 1648,50 

Общегосударственные 
вопросы 

165 01 
   

1642,40 1648,50 

Другие 
общегосударственные 

расходы 
165 01 13 

  
1642,40 1648,50 

Непрограммные 
направления расходов 

165 01 13 9900000000 
 

1642,40 1648,50 

Центральный аппарат 165 01 13 9900002040 
 

1542,40 1548,50 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

165 01 13 9900002040 100 1267 1272 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
165 01 13 9900002040 200 275 276,1 

Иные бюджетные 
ассигнования 

165 01 13 9900002040 800 0,40 0,4 

Иные бюджетные 
ассигнования 

165 01 13 9900002950 800 100 100 

Финансовая бюджетная 
палата 

300 
    

14904,80 15146,48 

Общегосударственные 
вопросы 

300 01 
   

3081,70 3094,20 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 
органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

300 01 06 
  

3081,70 3094,20 



надзора 

Непрограммные 
направления расходов 

300 01 06 9900000000 
 

3081,70 3094,20 

Центральный аппарат 300 01 06 9900002040 
 

3080,70 3093,20 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

300 01 06 9900002040 100 2948 2960 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 01 06 9900002040 200 131,7 132,2 

Иные бюджетные 
ассигнования 

300 01 06 9900002040 800 1 1 

Другие 
общегосударственные 

вопросы 
300 01 13 

  
1 1 

Уплата налога на 
имущество организаций и 

земельного налога 
300 01 13 9900002950 

 
1 1 

Иные бюджетные 
ассигнования 

300 01 13 9900002950 800 1 1 

Межбюджетные 
трансферты 

300 14 
   

11823,10 12052,28 

Дотации бюджетам 
поселений 

300 14 01 
  

10694,10 10962,88 

Непрограммные 
направления расходов 

300 14 01 9900000000 
 

10694,10 10962,88 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых является субсидии 
бюджетам муниципальных 

районов на 
предоставление 
межбюджетных 

трансфертов бюджетам 
поселений, передаваемые 

из бюджета РТ 

300 14 01 9900080040 
 

10532,5 10904,58 

Межбюджетные 
трансферты 

300 14 01 9900080040 500 10532,5 10904,58 



Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

поселений, источником 
финансового обеспечения 

которых является 
субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 
реализацию 

государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций 

поселениям из 
регионального фонда 

финансовой поддержки 
поселений, передаваемые 

из бюджета РТ 

300 14 01 9900080060 
 

161,60 58,30 

Межбюджетные 
трансферты 

300 14 01 9900080060 500 161,60 58,30 

Отрицательные 
трансферты 

300 14 03 9900020860 
 

1129,00 1089,40 

Отрицательные 
трансферты 

300 14 03 9900020860 200 1129,00 1089,40 

Счетная палата 301 
    

684,20 686,20 

Общегосударственные 
вопросы 

301 01 
   

684,20 686,20 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 
органов финансового 

(финансово-бюджетного) 
надзора 

301 01 06 
  

684,20 686,20 

Непрограммные 
направления расходов 

301 01 06 9900000000 
 

684,20 686,20 

Центральный аппарат 301 01 06 9900002040 
 

684,20 686,20 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

301 01 06 9900002040 100 678 680 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
301 01 06 9900002040 200 6 6 

Иные бюджетные 
ассигнования 

301 01 06 9900002040 800 0,2 0,2 

Исполком муниципального 
района 

311 
    

429797,50 425362,40 

Общегосударственные 311 01 
   

24676,10 24788,80 



вопросы 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций власти 

311 01 04 
  

11538,30 11582,80 

Непрограммные 
направления расходов 

311 01 04 9900000000 
 

11538,30 11582,80 

Центральный аппарат 311 01 04 9900002040 
 

10855,50 10900,00 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

311 01 04 9900002040 100 10667,00 10710,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 01 04 9900002040 200 172,50 179,00 

Расходы на исполнения 
решения судов 

311 01 04 9900002040 200 10,00 10,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

311 01 04 9900002040 800 1,00 1,00 

Муниципальная программа 
«Реализация 

антикоррупционной 
политики 

Новошешминского 
муниципального района» 

на 2015-2020 годы 

311 01 04 9900002040 200 5,00 0,00 

Реализация гос. 
полномочий в области 
молодежной политики 

311 01 04 9900025240 
 

341,40 341,40 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

311 01 04 9900025240 100 341,40 341,40 

Реализация гос. 
полномочий в области 

образования 
311 01 04 0220825302 

 
341,40 341,40 



Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

311 01 04 0220825302 100 341,40 341,40 

Непрограммные 
направления расходов 

311 01 05 9900000000 
 

0,00 4,30 

Составление (изменение и 
дополнение) списков 

кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 
РФ 

311 01 05 9900051200 
 

0,00 4,30 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 01 05 9900051200 200 0,00 4,30 

Резервные фонды 311 01 11 
  

2306,80 2306,80 

Непрограммные 
направления расходов 

311 01 11 9900000000 
 

2306,80 2306,80 

Резервный фонд местных 
администраций 

311 01 11 9900007411 
 

2306,80 2306,80 

Резервные средства 311 01 11 9900007411 800 2306,80 2306,80 

Другие 
общегосударственные 

расходы 
311 01 13 

  
10831,00 10894,90 

Реализация гос. 
полномочий по 
организации и 

осуществлению 
деятельности по опеке и 

попечительству 

311 01 13 0350325330 
 

930,90 930,90 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

311 01 13 0350325330 100 930,90 930,90 

Муниципальная программа 
по профилактике 

терроризма и экстремизма, 
а так же минимизации и 

(или) ликвидации 
последствий проявления 

311 01 13 0630000000 
 

0,50 0,00 



терроризма и экстремизма 
на территории 

Новошешминского 
муниципального района на 

2018-2020годы» 

Основное мероприятие 
«Профилактика терроризма 

и экстремизма» 
311 01 13 0630100000 

 
0,50 0,00 

Реализация программных 
мероприятий 

311 01 13 0630110990 
 

0,50 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

311 01 13 0630110990 200 0,50 0,00 

Непрограммные 
направления расходов 

311 01 13 9900000000 
 

8464,50 8496,10 

Обеспечение деятельности 
централизованных 

бухгалтерий 
311 01 13 9900029900 

 
7702,00 7733,00 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

311 01 13 9900029900 100 7180,00 7209,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 01 13 9900029900 200 522,00 524,00 

Реализация гос. 
полномочий по 
образованию и 

организации деятельности 
комиссий по делам 

несовершеннолетних и 
защите их прав 

311 01 13 9900025260 
 

370,70 371,30 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

311 01 13 9900025260 100 370,70 371,30 

Реализация гос. 
полномочий по 
образованию и 

организации деятельности 

311 01 13 9900025270 
 

363,50 363,50 



административных 
комиссий 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

311 01 13 9900025270 100 363,50 363,50 

Реализация гос. 
полномочий в области 

архивного дела 
311 01 13 9900025340 

 
27,80 27,80 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 01 13 9900025340 200 27,80 27,80 

Субвенция на 
гос.полномочия по 

определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных 

составлять протоколы об 
административных 

нарушениях 

311 01 13 9900025350 
 

0,50 0,50 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 01 13 9900025350 200 0,50 0,50 

Субвенция по ЗАГСУ 311 01 13 9900059300 
 

970,10 1000,90 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

311 01 13 9900059300 100 490,00 501,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 01 13 9900059300 200 480,10 499,90 

Подпрограмма «Развитие 
архивного дела в 
Новошешминском 

муниципальном районе» 

311 01 13 08Е0000000 
 

465,00 467,00 

Основное мероприятие 
«Реализация 

государственной политики 
в области архивного дела» 

311 01 13 08Е0100000 
 

465,00 467,00 



Обеспечение хранения, 
учета, комплектования и 

использования документов 
архивного фонда и других 

архивных документов 

311 01 13 08Е0144020 
 

465,00 467,00 

Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения 
культуры и средств 

массовой информации 

311 01 13 08Е0144020 
 

465,00 467,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 

учреждений 
311 01 13 08Е0144020 

 
465,00 467,00 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

311 01 13 08Е0144020 100 448,00 450,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 01 13 08Е0144020 200 17,00 17,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

311 02 
   

1430,60 1483,10 

Непрограммные 
направления расходов 

311 02 03 9900000000 
 

1430,60 1483,10 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

311 02 03 9900051180 
 

1430,60 1483,10 

Фонд компенсаций 311 02 03 9900051180 500 1430,60 1483,10 

Национальная 
безопасность и 

правоохранительная 
деятельность 

311 03 
   

1813,40 1870,00 

Защита населения и 
территории от 

чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, гражданская 
оборона 

311 03 09 
  

1813,40 1870,00 

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность 

на 2018-2021 годы» 
311 03 09 0700000000 

 
1813,40 1870,00 

Основное мероприятие 
«Повышение 

эффективности управления 
в области гражданской 

обороны, предупреждения 
и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций» 

311 03 09 0720100000 
 

1813,40 1870,00 



Управление организацией 
и проведением 

мероприятий в области 
гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных 

ситуациях 

311 03 09 0720122670 
 

1813,40 1870,00 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

311 03 09 0720122670 100 1749,80 1806,30 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 03 09 0720122670 200 63,60 63,70 

Национальная экономика 311 04 
   

23041,00 16539,80 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

311 04 05 
  

939,80 939,80 

Мероприятия в части 
осуществления 

государственной 
программы "Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 
продовольствия в 

Республике Татарстан " 

311 04 05 1400000000 
 

939,80 939,80 

Основное мероприятие 
«Предупреждение 

болезней животных, и 
защита населения от 
болезней общих для 

человека и животных» 

311 04 05 1420900000 
 

939,80 939,80 

Реализация 
государственных 

полномочий в сфере 
организации проведения 

мероприятий по 
предупреждению и 

ликвидации болезней 
животных, их лечению, 
защите населения от 
болезней, общих для 
человека и животных 

311 04 05 1420925360 
 

939,80 939,80 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 04 05 1420925360 200 939,80 939,80 



Транспорт 311 04 08 
  

7001,20 0,00 

Мероприятия в части 
осуществления 

государственной 
программы "Развитие 
транспортной системы 
Республики Татарстан " 

311 04 08 1300000000 
 

7001,20 0,00 

Отдельные мероприятия в 
области других видов 

транспорта 
311 04 08 1340103170 

 
7001,20 0,00 

Отдельные мероприятия в 
области других видов 

транспорта 
311 04 08 1340103170 

 
7001,20 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 04 08 1340103170 200 7001,20 0,00 

Дорожное хозяйство 311 04 09 
  

15100,00 15600,00 

Основное мероприятие 
«Развитие сети 

автомобильных дорог 
общего пользования» 

311 04 09 Д100000000 
 

15100,00 15600,00 

Отдельные мероприятия в 
области дорожного 

хозяйства 
311 04 09 Д100003650 

 
15100,00 15600,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 04 09 Д100003650 200 15100,00 15600,00 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

311 05 
   

1376,00 1376,00 

Жилищное хозяйство 311 05 01 
  

1376,00 1376,00 

Муниципальная адресная 
программа по проведению 

капитального ремонта 
общего имущества в 

многоквартирных домах, 
расположенных на 

территории 
Новошешминского 

муниципального района 

311 05 01 0400000000 
 

1376,00 1376,00 

Обеспечение мероприятий 
по кап. ремонту 

многоквартирных домов за 
счет средств бюджетов 
муниципального района 

311 05 01 0450196010 
 

1376,00 1376,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

311 05 01 0450196010 600 1376,00 1376,00 

Охрана окружающей среды 311 06 
   

644,40 644,40 

Охрана объектов 
растительного и животного 
мира и среды их обитания 

311 06 03 
  

644,40 644,40 

Другие вопросы в области 
окружающей среды 

311 06 03 0900000000 
 

644,40 644,40 



Природоохранные 
мероприятия 

311 06 03 0910174460 
 

644,40 644,40 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

311 06 03 0910174460 200 644,40 644,40 

Образование 311 07 
   

310509,0
0 

311993,4
0 

Дошкольное образование 311 07 01 
  

63693,00 63859,40 

Образование 311 07 01 0200000000 
 

63693,00 63859,40 

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования» 

311 07 01 0210000000 
 

63693,00 63859,40 

Основное мероприятие 
Реализация дошкольного 

образования 
311 07 01 0210300000 

 
36991,00 37157,40 

Детские дошкольные 
учреждения 

311 07 01 0210342000 
 

36691,00 37057,40 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 01 0210342000 600 36691,00 37057,40 

Муниципальная Программа 
по энергосбережению и 

повышению 
энергоэффективности в 

Новошешминском 
муниципальном районе на 

2014-2020гг. 

311 07 01 0210342000 
 

100,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 01 0210342000 600 100,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Развитие системы 

видеонаблюдения в рамках 
реализации сегмента АПК 

«Безопасный город» 
территории 

Новошешминского 
муниципального района на 

2017-2020 годы» 

311 07 01 0210342000 
 

100,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 01 0210342000 600 100,00 0,00 

«Об утверждении 
муниципальных целевых 

программ «Пожарная 
безопасность на 2018-2021 

годы» 

311 07 01 0210342000 
 

100,00 100,00 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 01 0210342000 600 100,00 100,00 

Основное мероприятие 
«Обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав на 

получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 

образования в 
муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

организациях» 

311 07 01 0210100000 
 

26702,00 26702,00 

Реализация 
государственных 
полномочий на 

обеспечение гарантий 
реализации прав на 

получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 

образования в 
муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

организациях 

311 07 01 0210125370 
 

26702,00 26702,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 01 0210125370 600 26702,00 26702,00 

Общее образование 

311 07 02 
  

197627,70 198655,70 

311 07 02 0220000000 
 

197627,70 198655,70 

311 07 02 0220200000 
 

116598,90 117626,90 

Общеобразовательные 
учреждения, включая 
школы - детские сады 

311 07 02 0220242100 
 

116198,80 117546,80 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 02 0220242100 600 116198,80 117546,80 

Муниципальная программа 
«Сохранение, изучение и 

развитие государственных 
языков Республики 

Татарстан и других языков 
Республики Татарстан в 

Новошешминском районе 
на 2014-2020 годы 

311 07 02 0220242100 
 

15,00 0,00 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 02 0220242100 600 15,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Профилактика 

наркотизации население в 
Новошешминском 

муниципальном районе 
Республики Татарстан на 

2016-2020 годы» 

311 07 02 0220242100 
 

5,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 02 0220242100 600 5,00 0,00 

Муниципальная целевая 
программа «Одаренные 
дети» Новошешминского 
муниципального района 

Республики Татарстан на 
2018-2022гг» 

311 07 02 0220242100 
 

65,10 65,10 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 02 0220242100 600 65,10 65,10 

Муниципальная Программа 
по энергосбережению и 

повышению 
энергоэффективности в 

Новошешминском 
муниципальном районе на 

2014-2020гг. 

311 07 02 0220242100 
 

100,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 02 0220242100 600 100,00 0,00 

Муниципальная программа 
«по снижению масштабов 

злоупотребления 
алкогольной продукции и 

профилактики алкоголизма 
в Новошешминском 

муниципальном районе 

311 07 02 0220242100 
 

15,00 10,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 02 0220242100 600 15,00 10,00 



«Об утверждении 
муниципальных целевых 

программ «Пожарная 
безопасность на 2018-2021 

годы» 

311 07 02 0220242100 
 

100,00 5,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 02 0220242100 600 100,00 5,00 

Муниципальная программа 
«Развитие системы 

видеонаблюдения в рамках 
реализации сегмента АПК 

«Безопасный город» 
территории 

Новошешминского 
муниципального района на 

2017-2020 годы» 

311 07 02 0220242100 
 

100,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 02 0220242100 600 100,00 0,00 

Основное мероприятие 
«Обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав на 

получение общедоступного 
и бесплатного 

общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 

образования в 
муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, обеспечение 

дополнительного 
образования детей в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях» 

311 07 02 0220800000 
 

81028,80 81028,80 

Реализация 
государственных 
полномочий на 
обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав на 

получение общедоступного 
начального общего, 
основного общего, 

311 07 02 0220825280 
 

81028,80 81028,80 



среднего общего 
образования в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях, обеспечение 
дополнительного 

образования детей в 
муниципальных 

общеобразовательных 
организациях 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 02 0220825280 600 81028,80 81028,80 

Учреждения по 
внешкольной работе с 

детьми 
311 07 03 

  
32128,70 32273,00 

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного 

образования» 
311 07 03 0230000000 

 
32128,70 32273,00 

Учреждения по 
внешкольной работе с 

детьми 
311 07 03 0230100000 

 
32128,70 32273,00 

Многопрофильные 
организации 

дополнительного 
образования, реализующих 

дополнительные 
общеобразовательные 

программы 

311 07 03 0230142310 
 

2917,00 2930,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 03 0230142310 600 2917,00 2930,00 

Организации 
дополнительного 

образования 
художественно-
эстетического 

направления, реализующих 
дополнительные 

общеобразовательные 
программы 

311 07 03 0230142320 
 

9450,70 9493,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 03 0230142320 600 9450,70 9493,00 



Организации 
дополнительного 

образования детей 
спортивной 

направленности (ДЮСШ), 
реализующих 

дополнительные 
общеобразовательные 

программы 

311 07 03 0230142330 
 

19761,00 19850,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 03 0230142330 600 19761,00 19850,00 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

311 07 07 
  

4984,70 4973,20 

Молодежная политика 311 07 07 1000000000 
 

4984,70 4973,20 

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи в 

области молодежной 
политики 

311 07 07 1040143100 
 

330,00 350,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 07 1040143100 600 330,00 350,00 

Муниципальная программа 
«Сельская молодежь 

Новошешминского 
муниципального района 

Республики Татарстан на 
2016-2020 годы» 

311 07 07 1040143100 
 

20,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 07 1040143100 600 20,00 0,00 

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 

политики 
311 07 07 1040143190 

 
4584,70 4623,20 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 07 1040143190 600 4584,70 4623,20 

Муниципальная Программа 
по энергосбережению и 

повышению 
энергоэффективности в 

Новошешминском 
муниципальном районе на 

2014-2020гг. 

311 07 07 1040143190 
 

50,00 0,00 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 07 07 1040143190 600 50,00 0,00 

Другие вопросы в области 
образования 

311 07 09 
  

12074,90 12232,10 

Субвенция по 
методическому и 

информационному 
техническому обеспечению 

образовательных 
учреждений 

311 07 09 0220825301 
 

3986,30 4 143,50 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

органами, казенными 
учреждениями 

311 07 09 0220825301 100 3986,30 4 143,50 

311 07 09 0250000000 
 

8088,60 8088,60 

Учебно-методические 
кабинеты, 

централизованные 
бухгалтерии, группы 

хозяйственного 
обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 
пункты 

311 07 09 0250245200 
 

8088,60 8088,60 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

органами, казенными 
учреждениями 

311 07 09 0250245200 200 150,00 150,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

311 07 09 0250245200 800 7938,60 7 938,60 

Культура, кинематография 
и средства массовой 

информации 
311 08 

   
60022,70 60283,10 

Культура 311 08 01 
  

60022,70 60283,10 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 

Новошешминском 
муниципальном районе на 

2017-2020 годы» 

311 08 01 0800000000 
 

60022,70 60283,10 

Подпрограмма «Развитие 
музейного дела» 

311 08 01 0810000000 
 

3492,00 3507,00 

Основное мероприятие 
«Комплексное развитие 

музеев» 
311 08 01 0810100000 

 
3492,00 3507,00 

Обеспечение деятельности 311 08 01 0810144090 
 

3492,00 3507,00 



музеев 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 08 01 0810144090 600 3492,00 3507,00 

Подпрограмма «Развитие 
клубных концертных 

организаций и 
исполнительского 

искусства на» 

311 08 01 0840000000 
 

45973,70 46174,10 

Основное мероприятие 
«Развитие современного 
музыкального искусства» 

311 08 01 0840100000 
 

45973,70 46174,10 

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-
досуговых центров 

311 08 01 0840144091 
 

45763,70 46 124,10 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 08 01 0840144091 600 45763,70 46 124,10 

Муниципальная программа 
«Поддержка социально 

ориентированных 
некоммерческих 
организаций в 

Новошешминском 
муниципальном районе на 

2017-2020 годы» 

311 08 01 0840144091 
 

10,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 08 01 0840144091 600 10,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Развитие системы 

видеонаблюдения в рамках 
реализации сегмента АПК 

«Безопасный город» 
территории 

Новошешминского 
муниципального района на 

2017-2020 годы» 

311 08 01 0840144091 
 

100,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 08 01 0840144091 600 100,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность 

на 2018-2021 годы» 
311 08 01 0840144091 

 
100,00 50,00 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 08 01 0840144091 600 100,00 50,00 

Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела» 

311 08 01 0830000000 
 

10557,00 10602,00 

Основное мероприятие 
«Развитие системы 

библиотечного 
обслуживания» 

311 08 01 0830100000 
 

10557,00 10602,00 

Обеспечении деятельности 
библиотек 

311 08 01 0830144090 
 

10507,00 10 602,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 08 01 0830144090 600 10507,00 10 602,00 

Муниципальная Программа 
по энергосбережению и 

повышению 
энергоэффективности в 

Новошешминском 
муниципальном районе на 

2014-2020гг. 

311 08 01 0830144090 
 

50,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 08 01 0830144090 600 50,00 0,00 

Здравоохранение 311 09 
   

211,40 219,90 

Здравоохранение 311 09 07 
  

211,40 219,90 

Государственная 
программа «Развитие 

здравоохранения 
Республики Татарстан до 

2020 года» 

311 09 07 0100000000 
 

211,40 219,90 

Подпрограмма 
«Профилактика 
заболеваний и 

формирование здорового 
образа жизни. Развитие 

первичной медико-
санитарной помощи» 

311 09 07 0110000000 
 

211,40 219,90 

Основное мероприятие 
«Профилактика 
инфекционных 

заболеваний, включая 
иммунопрофилактику» 

311 09 07 0110200000 
 

211,40 219,90 

Санитарно-
эпидемиологическое 

благополучие 
311 09 07 0110202110 

 
211,40 219,90 



«Программа и борьба с 
заболеваниями, 

вызываемым вирусом 
иммунодефицита человека 

(ВИЧ- инфекции) в 
Новошешминском 

муниципальном районе» на 
2017-2020гг. 

311 09 07 0110202110 200 211,40 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
311 09 07 0110202110 200 211,40 219,90 

Социальная политика 311 10 
   

6072,90 6163,90 

Пенсионное обеспечение 311 10 01 
  

403,60 403,60 

Непрограммные 
направления расходов 

311 10 01 9900000000 
 

403,60 403,60 

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 

Республики Татарстан 
311 10 01 9900049100 

 
403,60 403,60 

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 

гражданам, кроме 
публичных нормативных 

обязательств 

311 10 01 9900049100 300 403,60 403,60 

Социальное обеспечение 
населения 

311 10 03 
  

2274,40 2365,40 

Мероприятия в части 
осуществления 

государственной 
программы "Социальная 

поддержка граждан 
Республики Татарстан" 

311 10 03 0300000000 
 

2274,40 2365,40 

Подпрограмма 
«Социальные выплаты» 

311 10 03 0310200000 
 

2274,40 2365,40 

Оказание других видов 
социальной помощи 

311 10 03 0310205510 
 

2274,40 2365,40 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

311 10 03 0310205510 600 2274,40 2365,40 

Охрана семьи и детства 311 10 04 
  

3394,90 3394,90 

Подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического 

положения семей» 
311 10 04 0350000000 

 
3394,90 3394,90 

Основное мероприятие 
«Развитие системы мер 
социальной поддержки 

семей» 

311 10 04 0350100000 
 

3394,90 3394,90 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
гражданам, имеющим 
детей, посещающих 

311 10 04 0350113200 
 

3394,90 3394,90 



образовательные 
организации, реализующие 

образовательную 
программу дошкольного 

образования 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

311 10 04 0350113200 300 3394,90 3394,90 

Совет района 331 
    

10152,30 10188,50 

Общегосударственные 
вопросы 

331 01 
   

10152,30 10188,50 

Функционирование 
высшего должностного 

лица субъекта Российской 
Федерации и 

муниципального 
образования 

331 01 02 
  

2127,00 2135,00 

Непрограммные 
направления расходов 

331 01 02 9900000000 
 

2127,00 2135,00 

Глава муниципального 
образования 

331 01 02 9900002030 
 

2127,00 2135,00 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

331 01 02 9900002030 100 2127,00 2135,00 

Функционирование 
законодательных органов 
государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных 
образований 

331 01 03 
  

7325,30 7353,50 

Мероприятия в части 
осуществления 

государственной 
программы "Развитие 
юстиции в Республике 

Татарстан " 

331 01 03 2400000000 
 

2,10 2,10 

Подпрограмма 
«Реализация 

государственной политики 
в сфере юстиции в 

пределах полномочий РТ» 

331 01 03 2410000000 
 

2,10 2,10 

Основное мероприятие 
«Осуществление политики 

в сфере юстиции в 
пределах полномочий РТ» 

331 01 03 2410100000 
 

2,10 2,10 



Реализация госполномочий 
по сбору информации 

поселений необходимой 
для ведения регистра 

муниципальных правовых 
актов 

331 01 03 2410125390 
 

2,10 2,10 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

органами, казенными 
учреждениями 

331 01 03 2410125390 100 2,10 2,10 

Непрограммные 
направления расходов 

331 01 03 9900000000 
 

7323,20 7351,40 

Центральный аппарат 331 01 03 9900002040 
 

7323,20 7351,40 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

331 01 03 9900002040 100 4974,00 4993,90 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
331 01 03 9900002040 200 2343,60 2351,90 

Иные бюджетные 
ассигнования 

331 01 03 9900002040 800 5,60 5,60 

Иные бюджетные 
ассигнования 

331 01 13 9900002950 800 700,00 700,00 

Всего расходов 
     

457181,20 453032,08 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



                                                                                                                                             
Приложение №9 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан «О 
бюджете Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов № 43-250 от 
«13» декабря 2018 года 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год 
        

(тыс.руб) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма на 2019 

год 

Общегосударственные 
вопросы 

01 
   

39 758,30 

Функционирование 
высшего должностного 

лица субъекта Российской 
Федерации и 

муниципального 
образования 

01 02 
  

2 080,00 

Непрограммные 
направления расходов 

01 02 9900000000 
 

2 080,00 

Глава муниципального 
образования 

01 02 9900002030 
 

2 080,00 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

органами, казенными 
учреждениями 

01 02 9900002030 100 2 080,00 

Функционирование 
законодательных 

(представительных) 
органов государственной 

власти и представительных 
органов муниципальных 

образований 

01 03 
  

7 160,20 

Непрограммные 
направления расходов 

01 03 9900000000 
  

Центральный аппарат 01 03 9900002040 
 

7 160,20 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

органами, казенными 
учреждениями 

01 03 9900002040 100 4 863,00 



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 03 9900002040 200 2 291,60 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 03 9900002040 800 5,60 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

01 04 
  

11 273,90 

Мероприятия в части 
осуществления 

государственной 
программы "Развитие 
юстиции в Республике 

Татарстан " 

01 04 24000000000 
 

2,10 

Подпрограмма 
«Реализация 

государственной политики 
в сфере юстиции в 

пределах полномочий РТ» 

01 04 2410000000 
 

2,10 

Основное мероприятие 
«Осуществление политики 

в сфере юстиции в 
пределах полномочий РТ» 

01 04 2410100000 
 

2,10 

На реализацию 
полномочий по сбору 

информаций от поселений, 
входящих в МР, 

необходимой для ведения 
регистра муниципальных 

правовых актов РТ 

01 04 2410125390 
 

2,10 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

органами, казенными 
учреждениями 

01 04 2410125390 100 2,10 

Непрограммные 
направления расходов 

01 04 9900000000 
 

10 589,00 

Центральный аппарат 01 04 9900002040 
 

10 589,00 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

органами, казенными 
учреждениями 

01 04 9900002040 100 10 429,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

01 04 9900002040 200 134,00 



муниципальных нужд 

Расходы на исполнения 
решения судов 

01 04 9900002040 200 20,00 

Муниципальная программа 
«Реализация 

антикоррупционной 
политики 

Новошешминского 
муниципального района» 

на 2015-2020 годы 

01 04 9900002040 200 5,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 9900002040 800 0,40 

Субвенция на реализацию 
полномочий в сфере 

молодежной политики 
01 04 9900025240 

 
341,40 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

органами, казенными 
учреждениями 

01 04 9900025240 100 341,40 

Субвенция на реализацию 
полномочий в области 

образования 
01 04 0220825302 

 
341,40 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

органами, казенными 
учреждениями 

01 04 0220825302 100 341,40 

Судебная система 01 05 
  

3,90 

Непрограммные 
направления расходов 

01 05 9900000000 
 

3,90 

Составление (изменение) 
списков кандидатов в 

присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 

Федерации за счет средств 
федерального бюджета 

01 05 9900051200 
 

3,90 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 05 9900051200 200 3,90 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 
органов финансового 

(финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06 
  

3 681,90 

Непрограммные 
направления расходов 

01 06 9900000000 
 

3 681,90 

Центральный аппарат 01 06 9900002040 
 

3 681,90 



Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

органами, казенными 
учреждениями 

01 06 9900002040 100 3 546,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 06 9900002040 200 134,70 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 06 9900002040 800 1,20 

Резервные фонды 01 11 
  

2 306,80 

Непрограммные 
направления расходов 

01 11 9900000000 
 

2 306,80 

Резервные фонды 01 11 9900007411 
 

2 306,80 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 9900007411 
 

2 306,80 

Резервные средства 01 11 9900007411 800 2 306,80 

Другие 
общегосударственные 

вопросы 
01 13 

  
13 251,60 

Муниципальная программа 
по профилактике 

терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и 

(или) ликвидации 
последствий проявления 

терроризма и экстремизма 
на территории 

Новошешминского 
муниципального района на 

2018-2020годы» 

01 13 0630000000 
 

25,00 

Основное мероприятие 
«Профилактика терроризма 

и экстремизма» 
01 13 0630100000 

 
25,00 

Реализация программных 
мероприятий 

01 13 0630110990 
 

25,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 13 0630110990 200 25,00 

Непрограммные 
направления расходов 

01 13 9900000000 
 

9 839,40 

Обеспечение деятельности 
централизованных 

бухгалтерий 
01 13 9900029900 

 
7 530,00 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

органами, казенными 
учреждениями 

01 13 9900029900 100 7020,00 

Закупка товаров, работ и 01 13 9900029900 200 510,00 



услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 9900029900 800 0,00 

Центральный аппарат 01 13 9900002040 
 

1 508,40 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

органами, казенными 
учреждениями 

01 13 9900002040 100 1239,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 13 9900002040 200 269,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 9900002040 800 0,40 

Уплата налога на 
имущество организаций и 

земельного налога 
01 13 9900002950 

 
801,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 9900002950 800 801,00 

Подпрограмма «Развитие 
архивного дела в 
Новошешминском 

муниципальном районе» 

01 13 08Е0000000 
 

454,00 

Основное мероприятие 
«Реализация 

государственной политики 
в области архивного дела» 

01 13 08Е0100000 
 

454,00 

Обеспечение хранения, 
учета, комплектования и 

использования документов 
архивного фонда и других 

архивных документов 

01 13 08Е0144020 
 

454,00 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

органами, казенными 
учреждениями 

01 13 08Е0144020 100 438,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 13 08Е0144020 200 16,00 

Государственная 
программа «Социальная 

поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 

2014 – 2020 годы 

01 13 0300000000 
 

930,90 

Подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического 
положения семей» на 2015 

– 2020 годы 

01 13 0350000000 
 

930,90 



Основное мероприятие 
«Создание благоприятных 

условий для устройства 
детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в 

семью» 

01 13 0350300000 
 

930,90 

Субвенция на реализацию 
полномочий по 

организации деятельности 
по опеке и попечительству 

01 13 0350325330 
 

930,90 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

органами, казенными 
учреждениями 

01 13 0350325330 100 930,90 

Субвенция на реализацию 
полномочий по 

организации деятельности 
комиссии по делам 

несовершеннолетних 

01 13 9900025260 
 

370,20 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

органами, казенными 
учреждениями 

01 13 9900025260 100 370,20 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 13 9900025260 200 0,00 

Субвенция на реализацию 
полномочий по 

организации деятельности 
административных 

комиссий 

01 13 9900025270 
 

363,50 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

органами, казенными 
учреждениями 

01 13 9900025270 100 363,50 

субвенция на реализацию 
полномочий в области 

архивного дела 
01 13 9900025340 

 
27,80 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 13 9900025340 200 27,80 

Субвенция на реализацию 
госполномочий по 

определению перечня лиц, 
уполномоченных 

01 13 9900025350 
 

0,50 



составлять протоколы об 
админ.нарушениях 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 13 9900025350 200 0,50 

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

01 13 9900097071 
 

302,50 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 13 9900097071 200 302,50 

Субвенция по ЗАГСУ 01 13 9900059300 
 

937,80 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900059300 100 460,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 9900059300 200 477,80 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03 
  

1 425,70 

Непрограммные 
направления расходов 

02 03 9900000000 
 

1 425,70 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 9900051180 
 

1 425,70 

Фонд компенсаций 02 03 9900051180 500 1 425,70 

Национальная 
безопасность и 

правоохранительная 
деятельность 

03 
   

1 752,50 

Защита населения и 
территории от 

чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, гражданская 
оборона 

03 09 
  

1 462,30 

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность 

на 2018-2021 годы» 
03 09 0700000000 

 
1 462,30 

Основное мероприятие 
«Повышение 

эффективности управления 
в области гражданской 

обороны, предупреждения 

03 09 0720100000 
 

1 462,30 



и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций» 

Управление организацией 
и проведением 

мероприятий в области 
гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных 

ситуациях 

03 09 0720122670 
 

1 462,30 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

органами, казенными 
учреждениями 

03 09 0720122670 100 1400,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

03 09 0720122670 200 62,30 

Другие вопросы в области 
национальной 
безопасности и 

правоохранительной 
деятельности 

03 14 
  

290,20 

Муниципальная программа 
«Профилактика 

правонарушений в 
Новошешминском 

муниципальном районе 

03 14 0600000000 
 

290,20 

Основное мероприятие 
"Совершенствование 

деятельности по 
профилактике 

правонарушений и 
преступлений" 

03 14 0610000000 
 

290,20 

Реализация программных 
мероприятий в области 

профилактики 
правонарушений 

03 14 0610110990 
 

290,20 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

органами, казенными 
учреждениями 

03 14 0610110990 100 290,20 

Национальная экономика 04 
   

23 419,60 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

04 05 
  

939,8 

Мероприятия в части 
осуществления 

государственной 
программы "Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 

04 05 1400000000 
 

939,8 



сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в 

Республике Татарстан " 

Основное мероприятие 
«Предупреждение 

болезней животных, и 
защита населения от 
болезней общих для 

человека и животных» 

04 05 1420900000 
 

939,8 

Субвенции на реализацию 
госполномочий в сфере 
организации проведения 

мероприятий по 
предупреждению и 

ликвидации болезней 
животных и их лечению 

04 05 1420925360 
 

939,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

04 05 1420925360 200 939,8 

Транспорт 04 08 
  

8 079,80 

Мероприятия в части 
осуществления 

государственной 
программы "Развитие 
транспортной системы 
Республики Татарстан " 

04 08 1300000000 
 

8 079,80 

Отдельные мероприятия в 
области других видов 

транспорта 
04 08 1340103170 

 
8 079,80 

Иные бюджетные 
ассигнования 

04 08 1340103170 800 8 079,80 

Муниципальная целевая 
программа «Развитие 

транспортной 
инфраструктуры 

Новошешминского 
муниципального района на 
2018-2020 гг. и на период 

до 2030 года» 

04 08 1340103170 800 8 079,80 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09 
  

14 400,00 

Основное мероприятие 
«Развитие сети 

автомобильных дорог 
общего пользования» 

04 09 Д100000000 
 

14 400,00 

Строительство, 
реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за 

счет муниципального 
Дорожного фонда 

04 09 Д100003650 
 

14 400,00 



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

04 09 Д100003650 200 14 400,00 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05 
   

1 376,00 

Жилищное хозяйство 05 01 
  

1 376,00 

Муниципальная адресная 
программа по проведению 

капитального ремонта 
общего имущества в 

многоквартирных домах, 
расположенных на 

территории 
Новошешминского 

муниципального района 

05 01 0400000000 
 

1 376,00 

Основное мероприятие 
«Организация 

своевременного 
проведения капитального 

ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах» 

05 01 0450100000 
 

1 376,00 

Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за 
счет средств бюджетов 

05 01 0450196010 
 

1 376,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

05 01 0450196010 600 1 376,00 

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 

06 
   

507,40 

Охрана окружающей среды 06 03 
  

507,40 

Другие вопросы в области 
окружающей среды 

06 03 0900000000 
 

507,40 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

06 03 0910174460 200 507,40 

Образование 07 
   

309 748,90 

Дошкольное образование 07 01 
  

63 534,50 

Образование 07 01 0200000000 
 

63 534,50 

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования» 

07 01 0210000000 
 

63 534,50 

Основное мероприятие 
Реализация дошкольного 

образования 
07 01 0210300000 

 
36 832,50 

Детские дошкольные 
учреждения 

07 01 0210342000 
 

36 282,50 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

07 01 0210342000 600 36 282,50 

Муниципальная Программа 
по энергосбережению и 

07 01 0210342000 
 

200,00 



повышению 
энергоэффективности в 

Новошешминском 
муниципальном районе на 

2014-2020гг. 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

07 01 0210342000 600 200,00 

Муниципальная программа 
«Развитие системы 

видеонаблюдения в рамках 
реализации сегмента АПК 

«Безопасный город» 
территории 

Новошешминского 
муниципального района на 

2017-2020 годы» 

07 01 0210342000 
 

100,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

07 01 0210342000 600 100,00 

«Об утверждении 
муниципальных целевых 

программ «Пожарная 
безопасность на 2018-2021 

годы» 

07 01 0210342000 
 

250,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

07 01 0210342000 600 250,00 

Основное мероприятие 
«Обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав на 

получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 

образования в 
муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

организациях» 

07 01 0210100000 
 

26 702,00 

Реализация 
государственных 
полномочий на 

обеспечение гарантий 
реализации прав на 

получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 

07 01 0210125370 
 

26 702,00 



образования в 
муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

организациях 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

07 01 0210125370 600 26 702,00 

Общее образование 07 02 
  

197 315,80 

Подпрограмма «Развитие 
общего образования» 

07 02 0220000000 
 

197 315,80 

Основное мероприятие 
«Реализация общего 

образования в 
государственных 
образовательных 

организациях» 

07 02 0220200000 
 

116 287,00 

Общеобразовательные 
учреждения, включая 
школы - детские сады 

07 02 0220242100 
 

115 636,90 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

07 02 0220242100 600 115 636,90 

Муниципальная программа 
«Сохранение, изучение и 

развитие государственных 
языков Республики 

Татарстан и других языков 
Республики Татарстан в 

Новошешминском районе 
на 2014-2020 годы 

07 02 0220242100 
 

10,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

07 02 0220242100 600 10,00 

Муниципальная программа 
«Профилактика 

наркотизации население в 
Новошешминском 

муниципальном районе 
Республики Татарстан на 

2016-2020 годы» 

07 02 0220242100 
 

10,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

07 02 0220242100 600 10,00 



Муниципальная целевая 
программа «Одаренные 
дети» Новошешминского 
муниципального района 

Республики Татарстан на 
2018-2022гг» 

07 02 0220242100 
 

65,10 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

07 02 0220242100 600 65,10 

Муниципальная Программа 
по энергосбережению и 

повышению 
энергоэффективности в 

Новошешминском 
муниципальном районе на 

2014-2020гг. 

07 02 0220242100 
 

200,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

07 02 0220242100 600 200,00 

Муниципальная программа 
«по снижению масштабов 

злоупотребления 
алкогольной продукции и 

профилактики алкоголизма 
в Новошешминском 

муниципальном районе 

07 02 0220242100 
 

15,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

07 02 0220242100 600 15,00 

«Об утверждении 
муниципальных целевых 

программ «Пожарная 
безопасность на 2018-2021 

годы» 

07 02 0220242100 
 

250,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

07 02 0220242100 600 250,00 

Муниципальная программа 
«Развитие системы 

видеонаблюдения в рамках 
реализации сегмента АПК 

«Безопасный город» 
территории 

Новошешминского 

07 02 0220242100 
 

100,00 



муниципального района на 
2017-2020 годы» 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

07 02 0220242100 600 100,00 

Основное мероприятие 
«Обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав на 

получение общедоступного 
и бесплатного 

общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 

образования в 
муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, обеспечение 

дополнительного 
образования детей в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях» 

07 02 0220800000 
 

81 028,80 

Реализация 
государственных 
полномочий на 
обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав на 

получение общедоступного 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 

образования в 
муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, обеспечение 

дополнительного 
образования детей в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях 

07 02 0220825280 
 

81 028,80 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

07 02 0220825280 600 81 028,80 

Дополнительное 
образование детей 

07 03 
  

31 991,20 



Подпрограмма «Развитие 
дополнительного 

образования» 
07 03 0230000000 

 
31 991,20 

Учреждения по 
внешкольной работе с 

детьми 
07 03 0230100000 

 
31 991,20 

Многопрофильные 
организации 

дополнительного 
образования, реализующих 

дополнительные 
общеобразовательные 

программы 

07 03 0230142310 
 

2 905,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

07 03 0230142310 600 2 905,00 

Организации 
дополнительного 

образования 
художественно-
эстетического 

направления, реализующих 
дополнительные 

общеобразовательные 
программы 

07 03 0230142320 
 

9 410,20 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

07 03 0230142320 600 9 410,20 

Организации 
дополнительного 

образования детей 
спортивной 

направленности (ДЮСШ), 
реализующих 

дополнительные 
общеобразовательные 

программы 

07 03 0230142330 
 

19 676,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

07 03 0230142330 600 19 676,00 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

07 07 
  

4 976,40 

Молодежная политика 07 07 1000000000 
 

4 976,40 

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи в 

области молодежной 
07 07 1040143100 

 
335,00 



политики 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

07 07 1040143100 600 335,00 

Муниципальная программа 
«Сельская молодежь 

Новошешминского 
муниципального района 

Республики Татарстан на 
2016-2020 годы» 

07 07 1040143100 
 

15,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

07 07 1040143100 600 15,00 

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 

политики 
07 07 1040143190 

 
4 576,40 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

07 07 1040143190 600 4 576,40 

Муниципальная Программа 
по энергосбережению и 

повышению 
энергоэффективности в 

Новошешминском 
муниципальном районе на 

2014-2020гг. 

07 07 1040143190 
 

50,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

07 07 1040143190 600 50,00 

Другие вопросы в области 
образования 

07 09 
  

11 931,00 

Субвенция по 
методическому и 

информационному 
техническому обеспечению 

образовательных 
учреждений 

07 09 0220825301 
 

3 842,40 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

органами, казенными 
учреждениями 

07 09 0220825301 100 3 842,40 

Подпрограмма «Развитие 07 09 0250000000 
 

8 088,60 



организаций, 
осуществляющих 

обеспечение 
образовательной 

деятельности, оценку 
качества образования, 

проведения мероприятий в 
области образования» 

Учебно-методические 
кабинеты, 

централизованные 
бухгалтерии, группы 

хозяйственного 
обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 
пункты 

07 09 0250245200 
 

8 088,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

07 09 0250245200 200 150,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

07 09 0250245200 800 7 938,60 

Культура и 
кинематография 

08 
   

59 778,90 

Культура 08 01 
  

59 778,90 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 

Новошешминском 
муниципальном районе на 

2017-2020 годы» 

08 01 0800000000 
 

59 778,90 

Подпрограмма «Развитие 
музейного дела» 

08 01 0810000000 
 

3 478,00 

Основное мероприятие 
«Комплексное развитие 

музеев» 
08 01 0810100000 

 
3 478,00 

Обеспечение деятельности 
музеев 

08 01 0810144090 
 

3 478,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

08 01 0810144090 600 3 478,00 

Подпрограмма «Развитие 
клубных концертных 

организаций и 
исполнительского 

искусства на» 

08 01 0840000000 
 

45 785,90 

Основное мероприятие 
«Развитие современного 
музыкального искусства» 

08 01 0840100000 
 

45 785,90 

Обеспечение деятельности 08 01 0840144091 
 

45 275,90 



клубов и культурно-
досуговых центров 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

08 01 0840144091 600 45 275,90 

Муниципальная программа 
«Поддержка социально 

ориентированных 
некоммерческих 
организаций в 

Новошешминском 
муниципальном районе на 

2017-2020 годы» 

08 01 0840144091 
 

10,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

08 01 0840144091 600 10,00 

Муниципальная программа 
«Развитие системы 

видеонаблюдения в рамках 
реализации сегмента АПК 

«Безопасный город» 
территории 

Новошешминского 
муниципального района на 

2017-2020 годы» 

08 01 0840144091 
 

100,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

08 01 0840144091 600 100,00 

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность 

на 2018-2021 годы» 
08 01 0840144091 

 
400,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

08 01 0840144091 600 400,00 

Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела» 

08 01 0830000000 
 

10 515,00 

Основное мероприятие 
«Развитие системы 

библиотечного 
обслуживания» 

08 01 0830100000 
 

10 515,00 

Обеспечении деятельности 
библиотек 

08 01 0830144090 
 

10 415,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

08 01 0830144090 600 10 415,00 



учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

Муниципальная Программа 
по энергосбережению и 

повышению 
энергоэффективности в 

Новошешминском 
муниципальном районе на 

2014-2020гг. 

08 01 0830144090 
 

100,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

08 01 0830144090 600 100,00 

Здравоохранение 09 
   

203,70 

Санитарно-
эпидемиологическое 

благополучие 
09 07 

  
203,70 

Государственная 
программа «Развитие 

здравоохранения 
Республики Татарстан до 

2020 года» 

09 07 0100000000 
 

203,70 

Подпрограмма 
«Профилактика 
заболеваний и 

формирование здорового 
образа жизни. Развитие 

первичной медико-
санитарной помощи» 

09 07 0110000000 
 

203,70 

Основное мероприятие 
«Профилактика 
инфекционных 

заболеваний, включая 
иммунопрофилактику» 

09 07 0110200000 
 

203,70 

Реализация 
гос.полномочий по 

проведению 
противоэпидемических 

мероприятий 

09 07 011022110 
 

203,70 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

09 07 011022110 200 203,70 

      «Программа и борьба с 
заболеваниями, 

вызываемым вирусом 
иммунодефицита человека 

(ВИЧ- инфекции) в 
Новошешминском 

муниципальном районе» на 
2017-2020гг. 

09 07 011022110 200 203,70 



Социальная политика 10 
   

5 989,60 

Пенсионное обеспечение 10 01 
  

403,60 

Непрограммные 
направления расходов 

10 01 9900000000 
 

403,60 

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное 

пенсионное обеспечение 
10 01 9900049100 

 
403,60 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

10 01 9900049100 300 403,60 

Социальное обеспечение 
населения 

10 03 
  

2 191,10 

Мероприятия в части 
осуществления 

государственной 
программы "Социальная 

поддержка граждан 
Республики Татарстан" 

10 03 0300000000 
 

2 191,10 

Подпрограмма 
«Социальные выплаты» 

10 03 0310000000 
 

2 191,10 

Основное мероприятие 
«Обеспечение питанием 

обучающихся в 
образовательных 

организациях» 

10 03 0310200000 
 

2 191,10 

Оказание других видов 
социальной помощи 

10 03 0310205510 
 

2 191,10 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

10 03 0310205510 600 2 191,10 

Охрана семьи и детства 10 04 
  

3 394,90 

Подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического 

положения семей» 
10 04 0350000000 

 
3 394,90 

Основное мероприятие 
«Развитие системы мер 
социальной поддержки 

семей» 

10 04 0350100000 
 

3 394,90 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
гражданам, имеющим 
детей, посещающих 

образовательные 
организации, реализующие 

образовательную 
программу дошкольного 

образования 

10 04 0350113200 
 

3 394,90 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

10 04 0350113200 300 3 394,90 

Обслуживание 
муниципального долга 

13 
   

3,90 



Обслуживание 
муниципального долга 

13 01 
  

3,90 

Обслуживание 
муниципального долга 

13 01 
 

730 3,90 

Межбюджетные 
трансферты 

14 
   

13 245,00 

Дотации бюджетам 
поселений 

14 01 
  

12 746,10 

Непрограммные 
направления расходов 

14 01 9900000000 
 

12 746,10 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых является субсидии 
бюджетам муниципальных 

районов на 
предоставление 
межбюджетных 

трансфертов бюджетам 
поселений, передаваемые 

из бюджета РТ 

14 01 9900080040 
 

12 545,10 

Межбюджетные 
трансферты 

14 01 9900080040 500 12 545,10 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

поселений, источником 
финансового обеспечения 

которых является 
субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 
реализацию 

государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций 

поселениям из 
регионального фонда 

финансовой поддержки 
поселений, передаваемые 

из бюджета РТ 

14 01 9900080060 
 

201,00 

Межбюджетные 
трансферты 

14 01 9900080060 500 201,00 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 

характера 
14 03 

  
498,9 

Отрицательные 
трансферты 

14 03 9900020860 
 

498,9 

Межбюджетные 
трансферты 

14 03 9900020860 500 498,9 

Всего расходов 
    

457 209,50 

 
 



Приложение №10 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан "О 
бюджете Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов " № 43-250 от 
«13» декабря 2018 года   
  
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 и 2021 годов. 
       

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2020 год 2021 год 

Общегосударственные вопросы 01 
   

40 306,70 40 406,18 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 
  

2 127,00 2 135,00 

Непрограммные направления 
расходов 

01 02 9900000000 
 

2 127,00 2 135,00 

Глава муниципального 
образования 

01 02 9900002030 
 

2 127,00 2 135,00 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 
органами, казенными 

учреждениями 

01 02 9900002030 100 2 127,00 2 135,00 

Функционирование 
законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 
  

7 325,30 7 353,50 

Непрограммные направления 
расходов 

01 03 9900000000 
 

7 323,20 7 351,40 

Центральный аппарат 01 03 9900002040 
 

7 323,20 7 351,40 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 
органами, казенными 

учреждениями 

01 03 9900002040 100 4 974,00 4 993,90 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 

нужд 
01 03 9900002040 200 2 343,60 2 351,90 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 5,60 5,60 

Мероприятия в части 
осуществления государственной 
программы "Развитие юстиции в 

Республике Татарстан " 

01 03 2400000000 
 

2,10 2,10 



Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
сфере юстиции в пределах 

полномочий РТ» 

01 03 2410000000 
 

2,10 2,10 

Основное мероприятие 
«Осуществление политики в 
сфере юстиции в пределах 

полномочий РТ» 

01 03 2410100000 
 

2,10 2,10 

реализация госполномочий по 
сбору информации поселений 

необходимой для ведения 
регистра муниципальных 

правовых актов 

01 03 2410125390 
 

2,10 2,10 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 
органами, казенными 

учреждениями 

01 03 2410125390 100 2,10 2,10 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

01 04 
  

11 608,30 11 582,78 

Непрограммные направления 
расходов 

01 04 9900000000 
 

11 608,30 11 582,78 

Центральный аппарат 01 04 9900002040 
 

10 925,50 10 899,98 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 
органами, казенными 

учреждениями 

01 04 9900002040 100 10 737,00 10 709,98 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 

нужд 
01 04 9900002040 200 172,50 179,00 

Расходы на исполнения решения 
судов 

01 04 9900002040 200 10,00 10,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 1,00 1,00 

Муниципальная программа 
«Реализация антикоррупционной 

политики Новошешминского 
муниципального района» на 2015-

2020 годы 

01 04 9900002040 200 5,00 0,00 

Субвенция на реализацию 
полномочий в сфере молодежной 

политики 
01 04 9900025240 

 
341,40 341,40 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 
органами, казенными 

01 04 9900025240 100 341,40 341,40 



учреждениями 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 

нужд 
01 04 9900025240 200 0,00 0,00 

Субвенция на реализацию 
полномочий в области 

образования 
01 04 0220825302 

 
341,40 341,40 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 
органами, казенными 

учреждениями 

01 04 0220825302 100 341,40 341,40 

Непрограммные направления 
расходов 

01 05 9900000000 
 

0,00 4,30 

Составление (изменение и 
дополнение) списков кандидатов 

в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 

юрисдикции в РФ 

01 05 9900051200 
 

0,00 4,30 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 

нужд 
01 05 9900051200 200 0,00 4,30 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 
  

3 764,90 3 779,40 

Непрограммные направления 
расходов 

01 06 9900000000 
 

3 764,90 3 779,40 

Центральный аппарат 01 06 9900002040 
 

3 764,90 3 779,40 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 
органами, казенными 

учреждениями 

01 06 9900002040 100 3 626,00 3 640,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 

нужд 
01 06 9900002040 200 137,70 138,20 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 1,20 1,20 

Резервные фонды 01 11 
  

2 306,80 2 306,80 

Непрограммные направления 
расходов 

01 11 9900000000 
 

2 306,80 2 306,80 

Резервные фонды 01 11 9900007411 
 

2 306,80 2 306,80 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 9900007411 
 

2 306,80 2 306,80 

Резервные средства 01 11 9900007411 800 2 306,80 2 306,80 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13 
  

13 174,40 13 244,40 

Субвенция на реализацию 
полномочий по организации 

деятельности по опеке и 
попечительству 

01 13 0350325330 
 

930,90 930,90 



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 
органами, казенными 

учреждениями 

01 13 0350325330 100 930,90 930,90 

Муниципальная программа по 
профилактике терроризма и 

экстремизма, а так же 
минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления 
терроризма и экстремизма на 
территории Новошешминского 

муниципального района на 2018-
2020годы» 

01 13 0630000000 
 

0,50 0,00 

Основное мероприятие 
«Профилактика терроризма и 

экстремизма» 
01 13 0630100000 

 
0,50 0,00 

Реализация программных 
мероприятий 

01 13 0630110990 
 

0,50 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 

нужд 
01 13 0630110990 200 0,50 0,00 

Непрограммные направления 
расходов 

01 13 9900000000 
 

10 807,90 10 845,60 

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 

01 13 9900029900 
 

7 702,00 7 733,00 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 7 180,00 7 209,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 

нужд 
01 13 9900029900 200 522,00 524,00 

Центральный аппарат 01 13 9900002040 
 

1 542,40 1 548,50 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 
органами, казенными 

учреждениями 

01 13 9900002040 100 1 267,00 1 272,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 

нужд 
01 13 9900002040 200 275,00 276,10 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 0,40 0,40 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

01 13 9900002950 
 

801,00 801,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 801,00 801,00 

Субвенция на реализацию 
полномочий по организации 

01 13 9900025260 
 

370,70 371,30 



деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 
органами, казенными 

учреждениями 

01 13 9900025260 100 370,70 371,30 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 

нужд 
01 13 9900025260 200 0,00 0,00 

Субвенция на реализацию 
полномочий по организации 

деятельности административных 
комиссий 

01 13 9900025270 
 

363,50 363,50 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 
органами, казенными 

учреждениями 

01 13 9900025270 100 363,50 363,50 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 

нужд 
01 13 9900025270 200 

  

субвенция на реализацию 
полномочий в области архивного 

дела 
01 13 9900025340 

 
27,80 27,80 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 

нужд 
01 13 9900025340 200 27,80 27,80 

Субвенция на реализацию 
госполномочий по определению 
перечня лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 
админ.нарушениях 

01 13 9900025350 
 

0,50 0,50 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 

нужд 
01 13 9900025350 200 0,50 0,50 

Подпрограмма «Развитие 
архивного дела в 
Новошешминском 

муниципальном районе» 

01 13 08Е0000000 
 

465,00 467,00 

Основное мероприятие 
«Реализация государственной 
политики в области архивного 

дела» 

01 13 08Е0100000 
 

465,00 467,00 

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и 

других архивных документов 

01 13 08Е0144020 
 

465,00 467,00 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 
органами, казенными 

01 13 08Е0144020 100 448,00 450,00 



учреждениями 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 

нужд 
01 13 08Е0144020 200 17,00 17,00 

Субвенция по ЗАГСУ 01 13 9900059300 
 

970,10 1000,90 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900059300 100 490,00 501,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 9900059300 200 480,10 499,90 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 
  

1 430,60 1 483,10 

Непрограммные направления 
расходов 

02 03 9900000000 
 

1 430,60 1 483,10 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 9900051180 
 

1 430,60 1 483,10 

Фонд компенсаций 02 03 9900051180 500 1 430,60 1 483,10 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 

деятельность 
03 

   
1 813,40 1 870,00 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09 
  

1 813,40 1 870,00 

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность на 2018-

2021 годы» 
03 09 0700000000 

 
1 813,40 1 870,00 

Основное мероприятие 
«Повышение эффективности 

управления в области 
гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций» 

03 09 0720100000 
 

1 813,40 1 870,00 

Управление организацией и 
проведением мероприятий в 

области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных 

ситуациях 

03 09 0720122670 
 

1 813,40 1 870,00 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 
органами, казенными 

учреждениями 

03 09 0720122670 100 1 749,80 1 806,30 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 

нужд 
03 09 0720122670 200 63,60 63,70 

Национальная экономика 04 
   

23 041,00 16 539,80 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

04 05 
  

939,8 939,8 

Мероприятия в части 
осуществления государственной 
программы "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 
продовольствия в Республике 

Татарстан " 

04 05 1400000000 
 

939,8 939,8 

Основное мероприятие 
«Предупреждение болезней 

животных, и защита населения от 
болезней общих для человека и 

животных» 

04 05 1420900000 
 

939,8 939,8 

Субвенции на реализацию 
госполномочий в сфере 
организации проведения 

мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных 

и их лечению 

04 05 1420925360 
 

939,8 939,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 

нужд 
04 05 1420925360 200 939,8 939,8 

Транспорт 04 08 
  

7001,2 0 

Мероприятия в части 
осуществления государственной 

программы "Развитие 
транспортной системы 
Республики Татарстан " 

04 08 1300000000 
 

7001,2 
 

Отдельные мероприятия в 
области других видов транспорта 

04 08 1340103170 
 

7001,2 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 

нужд 
04 08 1340103170 200 7001,2 0 

Муниципальная целевая 
программа «Развитие 

транспортной инфраструктуры 
Новошешминского 

муниципального района на 2018-
2020 гг. и на период до 2030 года» 

04 08 1340103170 200 7001,2 0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09 
  

15 100,00 15 600,00 

Основное мероприятие «Развитие 
сети автомобильных дорог 

общего пользования» 
04 09 Д100000000 

 
15 100,00 15 600,00 

Строительство, реконструкция и 
ремонт (текущий и капитальный) 

04 09 Д100003650 
 

15 100,00 15 600,00 



автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного 

фонда 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 

нужд 
04 09 Д100003650 200 15 100,00 15 600,00 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05 
   

1 376,00 1 376,00 

Жилищное хозяйство 05 01 
  

1 376,00 1 376,00 

Муниципальная адресная 
программа по проведению 

капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на 
территории Новошешминского 

муниципального района 

05 01 0400000000 
 

1 376,00 1 376,00 

Основное мероприятие 
«Организация своевременного 

проведения капитального 
ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах» 

05 01 0450100000 
 

1 376,00 1 376,00 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 

многоквартирных домов, за счет 
средств бюджетов 

муниципальных районов 

05 01 0450196010 
 

1 376,00 1 376,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0450196010 600 1 376,00 1 376,00 

Охрана окружающей среды 06 
   

644,40 644,40 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их 

обитания 
06 03 

  
644,40 644,40 

Другие вопросы в области 
окружающей среды 

06 03 0900000000 
 

644,40 644,40 

Природоохранные мероприятия 06 03 0910174460 
 

644,40 644,40 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 

нужд 
06 03 0910174460 200 644,40 644,40 

Образование 07 
   

310 439,00 311 993,40 

Дошкольное образование 07 01 
  

63 693,00 63 859,40 

Образование 07 01 0200000000 
 

63 693,00 63 859,40 

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования» 

07 01 0210000000 
 

63 693,00 63 859,40 

Основное мероприятие 
Реализация дошкольного 

образования 
07 01 0210300000 

 
36 991,00 37 157,40 

Детские дошкольные учреждения 07 01 0210342000 
 

36 691,00 37 057,40 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0210342000 600 36 691,00 37 057,40 



Муниципальная Программа по 
энергосбережению и повышению 

энергоэффективности в 
Новошешминском 

муниципальном районе на 2014-
2020гг. 

07 01 0210342000 
 

100,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0210342000 600 100,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Развитие системы 

видеонаблюдения в рамках 
реализации сегмента АПК 

«Безопасный город» территории 
Новошешминского 

муниципального района на 2017-
2020 годы» 

07 01 0210342000 
 

100,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0210342000 600 100,00 0,00 

«Об утверждении муниципальных 
целевых программ «Пожарная 

безопасность на 2018-2021 годы» 
07 01 0210342000 

 
100,00 100,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0210342000 600 100,00 100,00 

Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 

организациях» 

07 01 0210100000 
 

26 702,00 26 702,00 

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 

организациях 

07 01 0210125370 
 

26 702,00 26 702,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 0210125370 600 26 702,00 26 702,00 

Общее образование 07 02 
  

197 627,70 198 655,70 

Подпрограмма «Развитие общего 
образования» 

07 02 0220000000 
 

197 627,70 198 655,70 



Основное мероприятие 
«Реализация общего образования 

в государственных 
образовательных организациях» 

07 02 0220200000 
 

116 598,90 117 626,90 

Общеобразовательные 
учреждения, включая школы - 

детские сады 
07 02 0220242100 

 
116 198,80 117 546,80 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 116 198,80 117 546,80 

Муниципальная программа 
«Сохранение, изучение и 

развитие государственных языков 
Республики Татарстан и других 
языков Республики Татарстан в 

Новошешминском районе на 
2014-2020 годы 

07 02 0220242100 
 

15,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 15,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Профилактика наркотизации 
население в Новошешминском 

муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-

2020 годы» 

07 02 0220242100 
 

5,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 5,00 0,00 

Муниципальная целевая 
программа «Одаренные дети» 

Новошешминского 
муниципального района 

Республики Татарстан на 2018-
2022гг» 

07 02 0220242100 
 

65,10 65,10 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 65,10 65,10 

Муниципальная Программа по 
энергосбережению и повышению 

энергоэффективности в 
Новошешминском 

муниципальном районе на 2014-
2020гг. 

07 02 0220242100 
 

100,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 100,00 0,00 



Муниципальная программа «по 
снижению масштабов 

злоупотребления алкогольной 
продукции и профилактики 

алкоголизма в Новошешминском 
муниципальном районе 

07 02 0220242100 
 

15,00 10,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 15,00 10,00 

«Об утверждении муниципальных 
целевых программ «Пожарная 

безопасность на 2018-2021 годы» 
07 02 0220242100 

 
100,00 5,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 100,00 5,00 

Муниципальная программа 
«Развитие системы 

видеонаблюдения в рамках 
реализации сегмента АПК 

«Безопасный город» территории 
Новошешминского 

муниципального района на 2017-
2020 годы» 

07 02 0220242100 
 

100,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 100,00 0,00 

Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 
общего, среднего общего 

образования в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях, обеспечение 
дополнительного образования 

детей в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях» 

07 02 0220800000 
 

81 028,80 81 028,80 

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав на получение 
общедоступного начального 
общего, основного общего, 

среднего общего образования в 
муниципальных 

07 02 0220825280 
 

81 028,80 81 028,80 



общеобразовательных 
организациях, обеспечение 

дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 0220825280 600 81 028,80 81 028,80 

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 

07 03 
  

32 128,70 32 273,00 

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования» 

07 03 0230000000 
 

32 128,70 32 273,00 

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 

07 03 0230100000 
 

32 128,70 32 273,00 

Многопрофильные организации 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 

общеобразовательные 
программы 

07 03 0230142310 
 

2 917,00 2 930,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 0230142310 600 2 917,00 2 930,00 

Организации дополнительного 
образования художественно-
эстетического направления, 

реализующих дополнительные 
общеобразовательные 

программы 

07 03 0230142320 
 

9 450,70 9 493,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 0230142320 600 9 450,70 9 493,00 

Организации дополнительного 
образования детей спортивной 

направленности (ДЮСШ), 
реализующих дополнительные 

общеобразовательные 
программы 

07 03 0230142330 
 

19 761,00 19 850,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 0230142330 600 19 761,00 19 850,00 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

07 07 
  

4 914,70 4 973,20 

Молодежная политика 07 07 1000000000 
 

4 914,70 4 973,20 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи в области 

молодежной политики 
07 07 1040143100 

 
330,00 350,00 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 1040143100 600 330,00 350,00 

Муниципальная программа 
«Сельская молодежь 

Новошешминского 
муниципального района 

Республики Татарстан на 2016-
2020 годы» 

07 07 1040143100 
 

20,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 1040143100 600 20,00 0,00 

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 

политики 
07 07 1040143190 

 
4 584,70 4 623,20 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 1040143190 600 4 584,70 4 623,20 

Муниципальная Программа по 
энергосбережению и повышению 

энергоэффективности в 
Новошешминском 

муниципальном районе на 2014-
2020гг. 

07 07 1040143190 
 

50,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 1040143190 600 50,00 0,00 

Другие вопросы в области 
образования 

07 09 
  

12 074,90 12 232,10 

Субвенция по методическому и 
информационному техническому 
обеспечению образовательных 

учреждений 

07 09 0220825301 
 

3 986,30 4 143,50 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 
органами, казенными 

учреждениями 

07 09 0220825301 100 3 986,30 4 143,50 

Подпрограмма «Развитие 
организаций, осуществляющих 
обеспечение образовательной 
деятельности, оценку качества 

образования, проведения 
мероприятий в области 

образования» 

07 09 0250000000 
 

8 088,60 8 088,60 



Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 
пункты 

07 09 0250245200 
 

8 088,60 8 088,60 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 

нужд 
07 09 0250245200 200 150,00 150,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 7 938,60 7 938,60 

Культура и кинематография 08 
   

60 022,70 60 283,10 

Культура 08 01 
  

60 022,70 60 283,10 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 

Новошешминском 
муниципальном районе на 2017-

2020 годы» 

08 01 0800000000 
 

60 022,70 60 283,10 

Подпрограмма «Развитие 
музейного дела» 

08 01 0810000000 
 

3 492,00 3 507,00 

Основное мероприятие 
«Комплексное развитие музеев» 

08 01 0810100000 
 

3 492,00 3 507,00 

Обеспечение деятельности 
музеев 

08 01 0810144090 
 

3 492,00 3 507,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0810144090 600 3 492,00 3 507,00 

Подпрограмма «Развитие 
клубных концертных организаций 
и исполнительского искусства на» 

08 01 0840000000 
 

45 973,70 46 174,10 

Основное мероприятие «Развитие 
современного музыкального 

искусства» 
08 01 0840100000 

 
45 973,70 46 174,10 

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 

центров 
08 01 0840144091 

 
45 763,70 46 124,10 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0840144091 600 45 763,70 46 124,10 

Муниципальная программа 
«Поддержка социально 

ориентированных 
некоммерческих организаций в 

Новошешминском 
муниципальном районе на 2017-

2020 годы» 

08 01 0840144091 
 

10,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
08 01 0840144091 600 10,00 0,00 



некоммерческим организациям 

Муниципальная программа 
«Развитие системы 

видеонаблюдения в рамках 
реализации сегмента АПК 

«Безопасный город» территории 
Новошешминского 

муниципального района на 2017-
2020 годы» 

08 01 0840144091 
 

100,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0840144091 600 100,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность на 2018-

2021 годы» 
08 01 0840144091 

 
100,00 50,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0840144091 600 100,00 50,00 

Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела» 

08 01 0830000000 
 

10 557,00 10 602,00 

Основное мероприятие «Развитие 
системы библиотечного 

обслуживания» 
08 01 0830100000 

 
10 557,00 10 602,00 

Обеспечении деятельности 
библиотек 

08 01 0830144090 
 

10 507,00 10 602,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0830144090 600 10 507,00 10 602,00 

Муниципальная Программа по 
энергосбережению и повышению 

энергоэффективности в 
Новошешминском 

муниципальном районе на 2014-
2020гг. 

08 01 0830144090 
 

50,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 0830144090 600 50,00 0,00 

Здравоохранение 09 
   

211,40 219,90 

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 

09 07 
  

211,40 219,90 

Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 

Республики Татарстан до 2020 
года» 

09 07 0100000000 
 

211,40 219,90 

Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование 

здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-

09 07 0110000000 
 

211,40 219,90 



санитарной помощи» 

Основное мероприятие 
«Профилактика инфекционных 

заболеваний, включая 
иммунопрофилактику» 

09 07 0110200000 
 

211,40 219,90 

Реализация гос.полномочий по 
проведению 

противоэпидемических 
мероприятий 

09 07 0110202110 
 

211,40 219,90 

«Программа и борьба с 
заболеваниями, вызываемым 

вирусом иммунодефицита 
человека (ВИЧ- инфекции) в 

Новошешминском 
муниципальном районе» на 2017-

2020гг. 

09 07 0110202110 200 211,40 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных 

нужд 
09 07 0110202110 200 211,40 219,90 

Социальная политика 10 
   

6 072,90 6 163,90 

Пенсионное обеспечение 10 01 
  

403,60 403,60 

Непрограммные направления 
расходов 

10 01 9900000000 
 

403,60 403,60 

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 

обеспечение 
10 01 9900049100 

 
403,60 403,60 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 9900049100 300 403,60 403,60 

Социальное обеспечение 
населения 

10 03 
  

2 274,40 2 365,40 

Мероприятия в части 
осуществления государственной 

программы "Социальная 
поддержка граждан Республики 

Татарстан" 

10 03 0300000000 
 

2 274,40 2 365,40 

Подпрограмма «Социальные 
выплаты» 

10 03 0310200000 
 

2 274,40 2 365,40 

Основное мероприятие 
«Обеспечение питанием 

обучающихся в образовательных 
организациях» 

10 03 0310205510 
 

2 274,40 2 365,40 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 03 0310205510 600 2 274,40 2 365,40 

Охрана семьи и детства 10 04 
  

3 394,90 3 394,90 

Подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического 

положения семей» 
10 04 0350000000 

 
3 394,90 3 394,90 

Основное мероприятие «Развитие 10 04 0350100000 
 

3 394,90 3 394,90 



системы мер социальной 
поддержки семей» 

Предоставление мер социальной 
поддержки гражданам, имеющим 

детей, посещающих 
образовательные организации, 
реализующие образовательную 

программу дошкольного 
образования 

10 04 0350113200 
 

3 394,90 3 394,90 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 0350113200 300 3 394,90 3 394,90 

Межбюджетные трансферты 14 
   

11 823,10 12 052,30 

Дотации бюджетам поселений 14 01 
  

10 694,10 10 962,90 

Непрограммные направления 
расходов 

14 01 9900000000 
 

10 694,10 10 962,90 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых является субсидии 
бюджетам муниципальных 

районов на предоставление 
межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета РТ 

14 01 9900080040 
 

10 532,50 10 904,60 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080040 500 10 532,50 10 904,60 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

поселений, источником 
финансового обеспечения 

которых является субвенции 
бюджетам муниципальных 

районов на реализацию 
государственных полномочий по 

расчету и предоставлению 
дотаций поселениям из 
регионального фонда 

финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из 

бюджета РТ 

14 01 9900080060 
 

161,60 58,30 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 161,60 58,30 

Отрицательные трансферты 14 03 9900020860 
 

1 129,00 1 089,40 

Отрицательные трансферты 14 03 9900020860 200 1 129,00 1 089,40 

Всего расходов 
    

457 181,20 453 032,08 

    
    
 
 
 
 
 
 



Приложение № 11 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан «О 
бюджете Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов» № 43-250 от 
«18» декабря 2018 года 
 

Таблица 1 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным и 
муниципальным программам Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов бюджета Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан на 2019 год 

 
(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Государственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан до 

2020 года» 
01 0 00 0000 0    203,7 

Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового 

образа жизни. Развитие первичной медико-
санитарной помощи» 

01 1 00 0000 0    203,7 

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 

иммунопрофилактику» 
01 1 02 0000 0    203,7 

Реализация государственных полномочий 
по организации осуществления 

мероприятий по проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, санитарно-

противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий, проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в 

очагах инфекционных заболеваний, а также 
на территориях и в помещениях, где 
имеются и сохраняются условия для 
возникновения или распространения 

инфекционных заболеваний 

01 1 02 0211 0    203,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 1 02 0211 0 200   203,7 

Здравоохранение 01 1 02 0101 0 200 09 00 203,7 

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 

01 1 02 0101 0 200 09 07 203,7 

«Программа и борьба с заболеваниями, 
вызываемым вирусом иммунодефицита 

человека (ВИЧ- инфекции) в 

01 1 02 0101 0 200 09 07 203,7 



Новошешминском муниципальном районе» 
на 2017-2020гг. 

Образование 02 0 00 0000 0    292 841,5 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования» 

02 1 00 0000 0 600   63 534,5 

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 
образовательных организациях» 

02 1 01 0000 0 600   36 732,5 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

02 1 01 2537 0 600   26 702,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
02 1 01 2537 0 600   26 702,0 

Образование 02 1 01 2537 0 600 07  26 702,0 

Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 26 702,0 

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 

02 1 03 0000 0    36 282,5 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 

02 1 03 4200 0    36 282,5 

Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 100 07 01  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
02 1 03 4200 0 600   36 282,5 

Комплексная целевая программа развития 
образования в Новошешминском 

муниципальном районе Республики 
Татарстан 

02 1 03 4200 0 600 07 01  
35 932,5 

Муниципальная Программа по 
энергосбережению и повышению 

энергоэффективности в Новошешминском 
муниципальном районе на 2014-2020гг. 

02 1 03 4200 0  07 01 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
02 1 03 4200 0 600 07 01 200,0 

Муниципальная программа «Развитие 
системы видеонаблюдения в рамках 

реализации сегмента АПК «Безопасный 
город» территории Новошешминского 

02 1 03 4200 0 600 07 01 100,0 



муниципального района на 2017-2020 годы» 

«Об утверждении муниципальных целевых 
программ «Пожарная безопасность на 

2018-2021 годы» 
02 1 03 4200 0  07 02 250,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
02 1 03 4200 0 600 07 01 250,0 

Подпрограмма «Развитие общего 
образования» 

02 2 00 0000 0    197 315,8 

«Комплексная целевая программа развития 
образования в Новошешминском 

муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2016-2020г.г» 

02 2 02 4210 0    196 665,7 

Основное мероприятие «Реализация 
общего образования в государственных 

образовательных организациях» 
02 2 02 0000 0    115 636,9 

Муниципальная программа «Сохранение, 
изучение и развитие государственных 
языков Республики Татарстан и других 

языков Республики Татарстан в 
Новошешминском районе на 2014-2020 

годы 

02 2 02 4210 0 600   10,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
02 2 02 4210 0 600 07 02 10,0 

Муниципальная программа «Профилактика 
наркотизации население в 

Новошешминском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-2020 годы» 

02 2 02 4210 0  07 02 10,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
02 2 02 4210 0 600 07 02 10,0 

Муниципальная целевая программа 
«Одаренные дети» Новошешминского 
муниципального района Республики 

Татарстан на 2018-2022гг» 

02 2 02 4210 0    65,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
02 2 02 4210 0 600 07 02 65,1 

Муниципальная Программа по 
энергосбережению и повышению 

энергоэффективности в Новошешминском 
муниципальном районе на 2014-2020гг. 

02 2 02 4210 0  07 02 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
02 2 02 4210 0 600 07 02 200,0 



Муниципальная программа «по снижению 
масштабов злоупотребления алкогольной 
продукции и профилактики алкоголизма в 
Новошешминском муниципальном районе 

 

02 2 02 4210 0  07 02 15,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
02 2 02 4210 0 600 07 02 15,0 

«Об утверждении муниципальных целевых 
программ «Пожарная безопасность на 

2018-2021 годы» 
02 2 02 4210 0  07 02 250,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
02 2 02 4210 0 600 07 02 250,0 

Муниципальная программа «Развитие 
системы видеонаблюдения в рамках 

реализации сегмента АПК «Безопасный 
город» территории Новошешминского 

муниципального района на 2017-2020 годы» 

02 2 02 4210 0 600 07 02 100,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

02 2 08 0000 0    81 028,8 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

02 2 08 2528 0    81 028,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
02 2 08 2528 0 600   81 028,8 

Образование 02 2 08 2528 0 600 07 00 81 028,8 

Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 81 028,8 

Реализация государственных полномочий в 
области образования 

02 2 08 2530 2    341,4 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 2 08 2530 2 100   341,4 

Общегосударственные вопросы 02 2 08 2530 2 100 01 00 341,4 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

02 2 08 2530 2 100 01 04 341,4 

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению 

учреждений образования 
02 2 08 2530 1    3842,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 2 08 2530 1 100   3842,4 

Образование 02 2 08 2530 1 100 07 00 3842,4 

Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 100 07 09 3842,4 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования» 

02 3 00 0000 0    31991,0 

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 
организациях» 

02 3 01 0000 0    31991,0 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

02 3 01 4231 0    2905,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
02 3 01 4231 0 600   2905,0 

Образование 02 3 01 4231 0 600 07 00 2905,0 

Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 0 600 07 03 2905,0 

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 

программы 

02 3 01 4232 0    9410,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
02 3 01 4232 0 600   9410,2 



Образование 02 3 01 4232 0 600 07 00 9410,2 

Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 0 600 07 03 9410,2 

Развитие организаций спортивной 
направленности (ДЮСШ), реализующих 
дополнительные общеобразовательные 

программы 

02 3 01 4233 0    19676,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
02 3 01 4233 0 600   19676,0 

Образование 02 3 01 4233 0 600 07 00 19676,0 

Дополнительное образование детей 02 3 01 4233 0 600 07 03 19676,0 

Подпрограмма «Развитие организаций, 
осуществляющих обеспечение 

образовательной деятельности, оценку 
качества образования, проведения 

мероприятий в области образования» 

02 5 00 0000 0    8088,6 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

02 5 02 4520 0    8088,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

02 5 02 4520 0 200   150,0 

Образование 02 5 02 4520 0 200 07 00 150,0 

Другие вопросы в области образования 02 5 02 4520 0 200 07 09 150,0 

Иные бюджетные ассигнования 02 5 02 4520 0 800   7938,6 

Образование 02 5 02 4520 0 800 07 00 7938,6 

Другие вопросы в области образования 02 5 02 4520 0 800 07 09 7938,6 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан" 
03 0 00 0000 0    5586,0 

Подпрограмма «Социальные выплаты» 03 1 00 0000 0    2191,1 

Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся в образовательных 

организациях» 
03 1 02 0000 0    2191,1 

Оказание других видов социальной помощи 
(питание учащихся) 

03 1 02 0551 0    2191,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
03 1 02 0551 0 600 10  2191,1 

Социальная политика 03 1 02 0551 0 600 10 00 2191,1 

Охрана семьи и детства 03 1 02 0551 0 600 10 03 2191,1 



Подпрограмма «Улучшение социально-
экономического положения семей» 

03 5 00 0000 0    3394,9 

Основное мероприятие «Развитие системы 
мер социальной поддержки семей» 

03 5 01 0000 0    3394,9 

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

03 5 01 1320 0    3394,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

03 5 01 1320 0 300   3394,9 

Муниципальная адресная программа по 
проведению капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории 

Новошешминского муниципального района 

04 0 00 0000 0    1376,0 

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального 

ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах» 

04 5 01 0000 0    1376,0 

Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

04 5 01 9601 0    1376,0 

Предоставление субсидий федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

04 5 01 9601 0 600   1376,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 00 1376,0 

Жилищное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 01 1376,0 

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений в Новошешминском 

муниципальном районе 
06 0 00 0000 0    290,2 

Основное мероприятие 
"Совершенствование деятельности по 

профилактике правонарушений и 
преступлений" 

06 1 00 0000 0   
 

 
290,2 

Реализация программных мероприятий в 
области профилактики правонарушений 

06 1 01 1099 0    290,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

06 1 01 1099 0 200   290,2 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

06 1 01 1099 0 200 03  290,2 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности 
06 1 01 1099 0 200 03 14 290,2 

Муниципальная программа по 
профилактике терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) ликвидации 

06 3 00 0000 0    25 



последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории 

Новошешминского муниципального района 
на 2018-2020годы» 

Основное мероприятие «Профилактика 
терроризма и экстремизма» 

06 3 01 0000 0    25 

Реализация программных мероприятий 06 3 01 1099 0    25 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

06 3 01 1099 0 200   25 

Общегосударственные вопросы 06 3 01 1099 0 200 01 00 25 

Другие общегосударственные вопросы 06 3 01 1099 0 200 01 13 25 

Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность на 2018-2021 годы» 

07 0 00 0000 0    1462,3 

Основное мероприятие «Повышение 
эффективности управления в области 

гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций» 

07 2 01 0000 0    1462,3 

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской 
обороны и защиты в чрезвычайных 

ситуациях 

07 2 01 2267 0    1462,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 2 01 2267 0 100   1400,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

07 2 01 2267 0 100 03 00 1400,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 

оборона 

07 2 01 2267 0 100 03 09 1400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 2 01 2267 0 200   62,3 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

07 2 01 2267 0 200 03 00 62,3 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 

оборона 

07 2 01 2267 0 200 03 09 62,3 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Новошешминском 

муниципальном районе на 2017-2020 годы» 
08 0 00 0000 0    59 778,9 

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 08 1 00 0000 0    3478,0 



Основное мероприятие «Комплексное 
развитие музеев» 

08 1 01 0000 0    3478,0 

Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 4409 0    3478,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
08 1 01 4409 0 600   3478,0 

Культура, кинематография 08 1 01 4409 0 600 08 00 3478,0 

Культура 08 1 01 4409 0 600 08 01 3478,0 

Подпрограмма «Развитие библиотечного 
дела» 

08 3 00 0000 0    10515,0 

Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания» 

08 3 01 0000 0    10515,0 

Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0    10515,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
08 3 01 4409 0 600   10515,0 

Культура, кинематография 08 3 01 4409 0 600 08 00 10415,0 

Муниципальная Программа по 
энергосбережению и повышению 

энергоэффективности в Новошешминском 
муниципальном районе на 2014-2020гг. 

08 3 01 4409 0 600 08 01 100,0 

Подпрограмма «Развитие клубных 
концертных организаций и 

исполнительского искусства на» 
08 4 00 0000 0    45785,9 

Основное мероприятие «Развитие 
современного музыкального искусства» 

08 4 01 0000 0    45785,9 

Муниципальная программа «Поддержка 
социально ориентированных 

некоммерческих организаций в 
Новошешминском муниципальном районе 

на 2017-2020 годы» 

08 4 01 4409 1 600 08 01 10,0 

Муниципальная программа «Развитие 
системы видеонаблюдения в рамках 

реализации сегмента АПК «Безопасный 
город» территории Новошешминского 

муниципального района на 2017-2020 годы» 

08 4 01 4409 1 600 08 01 100,0 

Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность на 2018-2021 годы» 

08 4 01 4409 1 600 08 01 400,0 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

08 4 01 4409 1    45275,9 

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Новошешминском муниципальном районе» 

08 E 00 0000 
0 

   454,0 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 

08 E 01 0000 
0 

   454,0 



архивного дела» 

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 

документов архивного фонда и других 
архивных документов 

08 E 01 44020    454,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 E 01 44020 100   438,0 

Общегосударственные вопросы 08 E 01 44020 100 01 00 438,0 

Другие общегосударственные вопросы 08 E 01 44020 100 01 13 438,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 E 01 44020 200   16,0 

Общегосударственные вопросы 08 E 01 44020 200 01 00 16,0 

Другие общегосударственные вопросы 08 E 01 44020 200 01 13 16,0 

Другие вопросы в области окружающей 
среды 

09 0 00 0000 0    507,4 

Охрана окружающей среды 09 1 01 7446 0  06 00 507,4 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 

09 1 01 7446 0 200 06 03 504,7 

Молодежная политика 10 0 00 0000 0     

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

10 4 01 4310 0    350,0 

Муниципальная программа «Сельская 
молодежь Новошешминского 

муниципального района Республики 
Татарстан на 2016-2020 годы» 

10 4 01 4310 0    15,0 

Мероприятия в области молодежная 
политика 

10 4 01 4310 0 100 07 07 335,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

10 4 01 4310 0 200   335,0 

Молодежная политика 10 4 01 4310 0 200 07 07 4626,4 

Муниципальная целевая программа 
«Патриотическое воспитание детей и 

молодежи Новошешминского 
муниципального района Республики 

Татарстан на 2016-2020 годы» 

10 4 01 4319 0    4626,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
10 4 01 4319 0 600   4626,4 

Муниципальная Программа по 
энергосбережению и повышению 

10 4 01 4319 0 600 07 00 50,0 



энергоэффективности в Новошешминском 
муниципальном районе на 2014-2020гг. 

Молодежная политика 10 4 01 4319 0 600 07 07 4576,4 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 

транспортной системы Республики 
Татарстан " 

13 0 00 0000 0    8 079,8 

Отдельные мероприятия в области других 
видов транспорта 

1340103170    8 079,8 

Иные бюджетные ассигнования 1340103170 800   8 079,8 

Муниципальная целевая программа 
«Развитие транспортной инфраструктуры 

Новошешминского муниципального района 
на 2018-2020 гг. И на период до 2030 года» 

13 4 01 0317 0 800 04 00 8 079,8 

Транспорт 1340103170 800 04 08 8079,8 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Республике 

Татарстан " 

14 0 00 0000 0    939,8 

Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней общих для человека и животных» 

142 09 0000 0    939,8 

Реализация государственных полномочий в 
сфере организации проведения 

мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 

лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения 

от болезней, общих для человека и 
животных 

142 09 2536 0    939,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

142 09 2536 0 200   939,8 

Национальная экономика 142 09 2536 0 200 04 00 939,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 142 09 2536 0 200 04 05 939,8 

Дорожное хозяйство 
Д1 0 00 0000 

0 
   14 400,0 

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования» 

Д1 0 00 0000 
0 

   14 400,0 

Содержание и управление дорожным 
хозяйством 

Д1 0 00 0365 
0 

   14 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

Д1 0 00 0365 
0 

200   14 400,0 

Национальная экономика Д1 0 00 0365 200 04 00 14 400,0 



0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
Д1 0 00 0365 

0 
200 04 09 14 400,0 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 

юстиции в Республике Татарстан " 
24 0 00 0000 0    2,1 

Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в сфере юстиции 

в пределах полномочий РТ» 
24 1 00 0000 0    2,1 

Основное мероприятие «Осуществление 
политики в сфере юстиции в пределах 

полномочий РТ» 
24 1 01 0000 0    2,1 

На реализацию полномочий по сбору 
информаций от поселений, входящих в МР, 

необходимой для ведения регистра 
муниципальных правовых актов РТ 

24 1 01 2539 0    2,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

24 1 01 2539 0 100   2,1 

Общегосударственные вопросы 24 1 01 2539 0 100 01  2,1 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

24 1 01 2539 0 100 01 04 2,1 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0    28 428,5 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0    2080,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 0203 0 100   2080,0 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 00 2080,0 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
99 0 00 0203 0 100 01 02 2080,0 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0    7160,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

99 0 00 0204 0 100   4863,0 



внебюджетными фондами 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 00 4863,0 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов муниципальных 

образований 

99 0 00 0204 0 100 01 03 4863,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

99 0 00 0204 0 100 01 04 10429,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

99 0 00 0204 0 100 01 06 3546,0 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 13 7020,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 0204 0 200   3120,3 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 00 3120,3 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов муниципальных 

образований 

99 0 00 0204 0 200 01 03 2291,6 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

99 0 00 0204 0 200 01 04 179,0 

Муниципальная программа «Реализация 
антикоррупционной политики 

Новошешминского муниципального 
района» на 2015-2020 годы 

99 0 00 0204 0 200 01 04 5,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

99 0 00 0204 0 200 01 06 134,7 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 13 510,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800   7,8 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 00 7,8 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов муниципальных 

образований 

99 0 00 0204 0 800 01 03 5,6 



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

99 0 00 0204 0 800 01 04 1 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

99 0 00 0204 0 800 01 06 1,2 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 13 2 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

99 0 00 0295 0    801,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800   801,0 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 00 801,0 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 801,0 

Резервный фонд исполнительного комитета 99 0 00 0741 1    2306,8 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800   2306,8 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 00 2306,8 

Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 2306,8 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

9900097071    302,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

9900097071 200   302,5 

Общегосударственные вопросы 9900097071 200 01 00 302,5 

Другие общегосударственные вопросы 9900097071 200 01 13 302,5 

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2500 0    1 103,4 

Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политики 

99 0 00 2524 0    341,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 2524 0 100   341,4 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2524 0 100 01 00 341,4 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

99 0 00 2524 0 100 01 04 341,4 

Реализация государственных полномочий 
по образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

99 0 00 2526 0    370,2 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 2526 0 100   370,2 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 00 370,2 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 13 370,2 

Реализация государственных полномочий 
по образованию и организации 

деятельности административных комиссий 
99 0 00 2527 0    363,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 2527 0 100   363,5 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 00 363,4 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 13 363,5 

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 

99 0 00 2534 0    27,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 2534 0 200   27,8 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 00 27,8 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 13 27,8 

Реализация государственных полномочий 
по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

99 0 00 2535 0    0,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 2535 0 100   0,5 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 00 0,5 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,5 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты за счет средств 
федерального бюджета 

99 0 00 5118 0    1425,7 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5118 0 500   1425,7 

Национальная оборона 99 0 00 5118 0 500 02 00 1425,7 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

99 0 00 5118 0 500 02 03 1425,7 



Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых 
являются субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета РТ 

99 0 00 8004 0    13245,0 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 8004 0 500   13245,0 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 

российской федерации 
99 0 00 8004 0 500 14 00 12545,1 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
99 0 00 8004 0 500 14 01 12545,1 

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой 
поддержки поселений, передаваемые из 

бюджета РТ 

99 0 00 8006 0    201,0 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 8006 0 500   201,0 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 

российской федерации 
99 0 00 8006 0 500 14 00 201,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
99 0 00 8006 0 500 14 01 201,0 

Отрицательные трансферты 99 0 00 2086 0    498,9 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500   498,9 

Составление списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 

общей юриспруденции в РФ 
99 0 00 5120 0    3,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 5120 0 200   3,9 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 5120 0 200 01  3,9 

Судебная система 99 0 00 5120 0 200 01 05 3,9 

Всего расходов     456 271,7 

 
 
 
 
 



Таблица 2 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(государственным и муниципальным программам Новошешминского муниципального 

района Республики Татарстан и не программным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов бюджета 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 

2020 и 2021 годов 
 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2020 2021 

Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 

Республики Татарстан до 2020 
года» 

01 0 00 0000 0    211,4 219,9 

Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование 

здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-

санитарной помощи» 

01 1 00 0000 0    211,4 219,9 

Основное мероприятие 
«Профилактика инфекционных 

заболеваний, включая 
иммунопрофилактику» 

01 1 02 0000 0    211,4 219,9 

Реализация государственных 
полномочий по организации 

осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 

проводимых с применением 
лабораторных методов 
исследования, в очагах 

инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в 

помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для 

возникновения или 
распространения инфекционных 

заболеваний 

01 1 02 0211 0    211,4 219,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 1 02 0211 0 200   211,4 219,9 

Здравоохранение 01 1 02 0101 0 200 09 00 211,4 219,9 

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 01 1 02 0101 0 200 09 07 211,4 219,9 

«Программа и борьба с 
заболеваниями, вызываемым 

01 1 02 0101 0 200 09 07 211,4 0 



вирусом иммунодефицита 
человека (ВИЧ- инфекции) в 

Новошешминском 
муниципальном районе» на 2017-

2020гг. 

Образование 02 0 00 0000 0    310509,0 311 993,4 

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования» 02 1 00 0000 0 600   63 693,0 63859,4 

Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 

организациях» 

02 1 01 0000 0 600   36 732,5 37157,4 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 

организациях 

02 1 01 2537 0 600   26 702,0 26702,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02 1 01 2537 0 600   26 702,0 26702,0 

Образование 02 1 01 2537 0 600 07  26 702,0 26702,0 

Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 26 702,0 26702,0 

Основное мероприятие 
Реализация дошкольного 

образования 
02 1 03 0000 0    36 991,0 37157,4 

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 02 1 03 4200 0    36 991,0 37157,4 

Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 100 07 01   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02 1 03 4200 0 600   36 991,0 37157,4 

Комплексная целевая программа 
развития образования в 

Новошешминском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан 

02 1 03 4200 0 600 07 01 36 691,0 37057,4 

Муниципальная Программа по 
энергосбережению и повышению 

энергоэффективности в 
02 1 03 4200 0  07 01 100,0 0 



Новошешминском 
муниципальном районе на 2014-

2020гг. 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02 1 03 4200 0 600 07 01 100,0 0 

Муниципальная программа 
«Развитие системы 

видеонаблюдения в рамках 
реализации сегмента АПК 

«Безопасный город» территории 
Новошешминского 

муниципального района на 2017-
2020 годы» 

02 1 03 4200 0 600 07 01 100,0 0 

«Об утверждении муниципальных 
целевых программ «Пожарная 

безопасность на 2018-2021 годы» 
02 1 03 4200 0  07 02 100,0 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02 1 03 4200 0 600 07 01 100,0 100,0 

Подпрограмма «Развитие общего 
образования» 02 2 00 0000 0    197 627,7 198 655,7 

«Комплексная целевая 
программа развития образования 

в Новошешминском 
муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2016-
2020г.г» 

02 2 02 4210 0    196 165,6 0 

Основное мероприятие 
«Реализация общего 

образования в государственных 
образовательных организациях» 

02 2 02 0000 0    197627,7 198655,7 

Муниципальная программа 
«Сохранение, изучение и 

развитие государственных языков 
Республики Татарстан и других 
языков Республики Татарстан в 

Новошешминском районе на 
2014-2020 годы 

02 2 02 4210 0 600   15,0 0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02 2 02 4210 0 600 07 02 15,0 0 

Муниципальная программа 
«Профилактика наркотизации 
население в Новошешминском 

02 2 02 4210 0  07 02 5,0 0 



муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2016-

2020 годы» 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02 2 02 4210 0 600 07 02 5,0 0 

Муниципальная целевая 
программа «Одаренные дети» 

Новошешминского 
муниципального района 

Республики Татарстан на 2018-
2022гг» 

02 2 02 4210 0    65,1 65,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02 2 02 4210 0 600 07 02 65,1 65,1 

Муниципальная Программа по 
энергосбережению и повышению 

энергоэффективности в 
Новошешминском 

муниципальном районе на 2014-
2020гг. 

02 2 02 4210 0  07 02 100,0 0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02 2 02 4210 0 600 07 02 100,0 0 

Муниципальная программа «по 
снижению масштабов 

злоупотребления алкогольной 
продукции и профилактики 

алкоголизма в Новошешминском 
муниципальном районе 

 

02 2 02 4210 0  07 02 15,0 10,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02 2 02 4210 0 600 07 02 15,0 10,0 

«Об утверждении муниципальных 
целевых программ «Пожарная 

безопасность на 2018-2021 годы» 
02 2 02 4210 0  07 02 100,0 50,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02 2 02 4210 0 600 07 02 100,0 50,0 

Муниципальная программа 
«Развитие системы 

видеонаблюдения в рамках 
02 2 02 4210 0 600 07 02 100,0 0 



реализации сегмента АПК 
«Безопасный город» территории 

Новошешминского 
муниципального района на 2017-

2020 годы» 

Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 
общего, среднего общего 

образования в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях, обеспечение 
дополнительного образования 

детей в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях» 

02 2 08 0000 0    81 028,8 81028,8 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 

общего, среднего общего 
образования в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, обеспечение 

дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях 

02 2 08 2528 0    81 028,8 81028,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02 2 08 2528 0 600   81 028,8 81028,8 

Образование 02 2 08 2528 0 600 07 00 81 028,8 81028,8 

Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 81 028,8 81028,8 

Реализация государственных 
полномочий в области 

образования 
02 2 08 2530 2    341,4 341,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

02 2 08 2530 2 100   341,4 341,4 



внебюджетными фондами 

Общегосударственные вопросы 02 2 08 2530 2 100 01 00 341,4 341,4 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

02 2 08 2530 2 100 01 04 341,4 341,4 

Реализация государственных 
функций по информационному 

обеспечению учреждений 
образования 

02 2 08 2530 1    3986,3 4143,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

02 2 08 2530 1 100   3986,3 4143,5 

Образование 02 2 08 2530 1 100 07 00 3986,3 4143,5 

Другие вопросы в области 
образования 02 2 08 2530 1 100 07 09 3986,3 4143,5 

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования» 02 3 00 0000 0    32128,7 32273,0 

Основное мероприятие 
«Организация предоставления 
дополнительного образования 

детей в муниципальных 
организациях» 

02 3 01 0000 0    32128,7 32273,0 

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 

образования, реализующих 
дополнительные 

общеобразовательные 
программы 

02 3 01 4231 0    2917,0 2930,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02 3 01 4231 0 600   2917,0 2930,0 

Образование 02 3 01 4231 0 600 07 00 2917,0 2930,0 

Дополнительное образование 
детей 02 3 01 4231 0 600 07 03 2917,0 2930,0 

Развитие организаций 
дополнительного образования 

02 3 01 4232 0    9450,7 9493,0 



художественно-эстетической 
направленности, реализующих 

дополнительные 
общеобразовательные 

программы 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02 3 01 4232 0 600   9450,7 9493,0 

Образование 02 3 01 4232 0 600 07 00 9450,7 9493,0 

Дополнительное образование 
детей 02 3 01 4232 0 600 07 03 9450,4 9493,0 

Развитие организаций 
спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующих 
дополнительные 

общеобразовательные 
программы 

02 3 01 4233 0    19761,0 19850,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02 3 01 4233 0 600   19761,0 19850,0 

Образование 02 3 01 4233 0 600 07 00 19761,0 19850,0 

Дополнительное образование 
детей 02 3 01 4233 0 600 07 03 19761,0 19850,0 

Подпрограмма «Развитие 
организаций, осуществляющих 
обеспечение образовательной 
деятельности, оценку качества 

образования, проведения 
мероприятий в области 

образования» 

02 5 00 0000 0    8088,6  

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 
пункты 

02 5 02 4520 0    8088,6 8088,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
02 5 02 4520 0 200   150,0 150,0 

Образование 02 5 02 4520 0 200 07 00 150,0 150,0 

Другие вопросы в области 02 5 02 4520 0 200 07 09 150,0 150,0 



образования 

Иные бюджетные ассигнования 02 5 02 4520 0 800   7938,6 7938,6 

Образование 02 5 02 4520 0 800 07 00 7938,6 7938,6 

Другие вопросы в области 
образования 02 5 02 4520 0 800 07 09 7938,6 7938,6 

Мероприятия в части 
осуществления государственной 

программы "Социальная 
поддержка граждан Республики 

Татарстан" 

03 0 00 0000 0    5669,3 5760,3 

Подпрограмма «Социальные 
выплаты» 03 1 00 0000 0    2274,4 2365,4 

Основное мероприятие 
«Обеспечение питанием 

обучающихся в образовательных 
организациях» 

03 1 02 0000 0    2274,4 2365,4 

Оказание других видов 
социальной помощи (питание 

учащихся) 
03 1 02 0551 0    2274,4 2365,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 1 02 0551 0 600 10  2274,4 2365,4 

Социальная политика 03 1 02 0551 0 600 10 00 2274,4 2365,4 

Охрана семьи и детства 03 1 02 0551 0 600 10 03 2274,4 2365,4 

Подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического 

положения семей» 
03 5 00 0000 0    3394,9 3394,9 

Основное мероприятие 
«Развитие системы мер 

социальной поддержки семей» 
03 5 01 0000 0    3394,9 3394,9 

Компенсация за присмотр и уход 
за ребенком в образовательных 

организациях, реализующих 
образовательную программу 

дошкольного образования 

03 5 01 1320 0    3394,9 3394,9 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 5 01 1320 0 300   3394,9 3394,9 

Муниципальная адресная 
программа по проведению 

капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на 
территории Новошешминского 

муниципального района 

04 0 00 0000 0    1376,0 1376,0 



Основное мероприятие 
«Организация своевременного 

проведения капитального 
ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах» 

04 5 01 0000 0    1376,0 1376,0 

Мероприятия по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 04 5 01 9601 0    1376,0 1376,0 

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 5 01 9601 0 600   1376,0 1376,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

04 5 01 9601 0 600 05 00 1376,0 1376,0 

Жилищное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 01 1376,0 1376,0 

Муниципальная программа по 
профилактике терроризма и 

экстремизма, а так же 
минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления 
терроризма и экстремизма на 
территории Новошешминского 

муниципального района на 2018-
2020годы» 

06 3 00 0000 0    0,5 
 

0,0 
 

Основное мероприятие 
«Профилактика терроризма и 

экстремизма» 
06 3 01 0000 0    0,5 0 

Реализация программных 
мероприятий 06 3 01 1099 0    0,5 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
06 3 01 1099 0 200   0,5 0 

Общегосударственные вопросы 06 3 01 1099 0 200 01 00 0,5 0 

Другие общегосударственные 
вопросы 06 3 01 1099 0 200 01 13 0,5 0 

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность на 

2018-2021 годы» 
07 0 00 0000 0    1813,4 1870,0 

Основное мероприятие 
«Повышение эффективности 

управления в области 
гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций» 

07 2 01 0000 0    1813,4 1870,0 

Управление организацией и 
проведением мероприятий в 

области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных 

07 2 01 2267 0    1813,4 1870,0 



ситуациях 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

07 2 01 2267 0 100   1749,8 1806,3 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 

деятельность 
07 2 01 2267 0 100 03 00 1749,8 1806,3 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

07 2 01 2267 0 100 03 09 1749,8 1806,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
07 2 01 2267 0 200   63,6 63,7 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 

деятельность 
07 2 01 2267 0 200 03 00 63,6 63,7 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

07 2 01 2267 0 200 03 09 63,6 63,7 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 

Новошешминском 
муниципальном районе на 2017-

2020 годы» 

08 0 00 0000 0    60022,7 0 

Подпрограмма «Развитие 
музейного дела а» 08 1 00 0000 0    3492,0 3507,0 

Основное мероприятие 
«Комплексное развитие музеев» 08 1 01 0000 0    3492,0 3507,0 

Обеспечение деятельности 
музеев 08 1 01 4409 0    3492,0 3507,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 1 01 4409 0 600   3492,0 3507,0 

Культура, кинематография 08 1 01 4409 0 600 08 00 3492,0 3507,0 

Культура 08 1 01 4409 0 600 08 01 3492,0 3507,0 

Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела» 08 3 00 0000 0    10557,0 10602,0 

Основное мероприятие 08 3 01 0000 0    10557,0 10602,0 



«Развитие системы 
библиотечного обслуживания» 

Обеспечение деятельности 
библиотек 08 3 01 4409 0    10557,0 10602,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 3 01 4409 0 600   10557,0 10602,0 

Культура, кинематография 08 3 01 4409 0 600 08 00 10507,0 10602,0 

Муниципальная Программа по 
энергосбережению и повышению 

энергоэффективности в 
Новошешминском 

муниципальном районе на 2014-
2020гг. 

08 3 01 4409 0 600 08 01 50,0 0 

Подпрограмма «Развитие 
клубных концертных организаций 
и исполнительского искусства на» 

08 4 00 0000 0    45973,7 46174,1 

Основное мероприятие 
«Развитие современного 
музыкального искусства» 

08 4 01 0000 0    45763,7 46124,1 

Муниципальная программа 
«Поддержка социально 

ориентированных 
некоммерческих организаций в 

Новошешминском 
муниципальном районе на 2017-

2020 годы» 

08 4 01 4409 1 600 08 01 10,0 0 

Муниципальная программа 
«Развитие системы 

видеонаблюдения в рамках 
реализации сегмента АПК 

«Безопасный город» территории 
Новошешминского 

муниципального района на 2017-
2020 годы» 

08 4 01 4409 1 600 08 01 100,0 0 

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность на 

2018-2021 годы» 
08 4 01 4409 1 600 08 01 100,0 50 

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 

центров 
08 4 01 4409 1    45973,7 46174,1 

Подпрограмма «Развитие 
архивного дела в 
Новошешминском 

муниципальном районе» 

08 E 00 0000 0    465,0 467,0 

Основное мероприятие 08 E 01 0000    465,0 467,0 



«Реализация государственной 
политики в области архивного 

дела» 

0 

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и 

других архивных документов 

08 E 01 4402 
0 

   465,0 467,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

08 E 01 4402 
0 

100   448,0 450,0 

Общегосударственные вопросы 08 E 01 4402 
0 

100 01 00 448,0 450,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

08 E 01 4402 
0 

100 01 13 448,0 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 E 01 4402 
0 

200   17,0 17,0 

Общегосударственные вопросы 08 E 01 4402 
0 

200 01 00 17,0 17,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

08 E 01 4402 
0 

200 01 13 17,0 17,0 

Другие вопросы в области 
окружающей среды 09 0 00 0000 0    644,4 644,4 

Охрана окружающей среды 09 1 01 7446 0  06 00 644,4 644,4 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их 

обитания 
09 1 01 7446 0 200 06 03 644,4 644,4 

Молодежная политика 10 0 00 0000 0      

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 10 4 01 4310 0    350,0 350,0 

Муниципальная программа 
«Сельская молодежь 

Новошешминского 
муниципального района 

Республики Татарстан на 2016-
2020 годы» 

10 4 01 4310 0    20,0 0 

Мероприятия в области 
молодежная политика 10 4 01 4310 0 100 07 07 330,0 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
10 4 01 4310 0 200   330,0 350,0 



Молодежная политика 10 4 01 4310 0 200 07 07 4634,7 4623,2 

Муниципальная целевая 
программа «Патриотическое 

воспитание детей и молодежи 
Новошешминского 

муниципального района 
Республики Татарстан на 2016-

2020 годы» 

10 4 01 4319 0    4584,7 0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 4 01 4319 0 600   4584,7 0 

Муниципальная Программа по 
энергосбережению и повышению 

энергоэффективности в 
Новошешминском 

муниципальном районе на 2014-
2020гг. 

10 4 01 4319 0 600 07 00 50,0 0 

Молодежная политика 10 4 01 4319 0 600 07 07 4584,7 4623,2 

Мероприятия в части 
осуществления государственной 

программы "Развитие 
транспортной системы 
Республики Татарстан " 

13 0 00 0000 0    7001,2 0 

Отдельные мероприятия в 
области других видов транспорта 13 4 01 0317 0    7001,2 0 

Иные бюджетные ассигнования 13 4 01 0317 0 800   7001,2 0 

Муниципальная целевая 
программа «Развитие 

транспортной инфраструктуры 
Новошешминского 

муниципального района на 2018-
2020 гг и на период до 2030 года» 

13 4 01 0317 0 800 04 00 7001,2 0 

Транспорт 13 4 01 0317 0 800 04 08 7001,2 0 

Мероприятия в части 
осуществления государственной 
программы "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 
продовольствия в Республике 

Татарстан " 

14 0 00 0000 0    939,8 939,8 

Основное мероприятие 
«Предупреждение болезней 

животных и защита населения от 
болезней общих для человека и 

животных» 

14 2 09 0000 0    939,8 939,8 



Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 

проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, 
отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите 
населения от болезней, общих 

для человека и животных 

14 2 09 2536 0    939,8 939,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
14 2 09 2536 0 200   939,8 939,8 

Национальная экономика 14 2 09 2536 0 200 04 00 939,8 939,8 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 14 2 09 2536 0 200 04 05 939,8 939,8 

Дорожное хозяйство Д1 0 00 0000 0    15 100,0 15 600,0 

Основное мероприятие 
«Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования» 
Д1 0 00 0000 0    15 100,0 15 600,0 

Содержание и управление 
дорожным хозяйством Д1 0 00 0365 0    15 100,0 15 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
Д1 0 00 0365 0 200   15 100,0 15 600,0 

Национальная экономика Д1 0 00 0365 0 200 04 00 15 100,0 15 600,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 15 100,0 15 600,0 

Мероприятия в части 
осуществления государственной 
программы "Развитие юстиции в 

Республике Татарстан " 

24 0 00 0000 0    2,1 2,1 

Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
сфере юстиции в пределах 

полномочий РТ» 

24 1 00 0000 0    2,1 2,1 

Основное мероприятие 
«Осуществление политики в 
сфере юстиции в пределах 

полномочий РТ» 

24 1 01 0000 0    2,1 2,1 

На реализацию полномочий по 
сбору информаций от поселений, 
входящих в МР, необходимой для 
ведения регистра муниципальных 

правовых актов РТ 

24 1 01 2539 0    2,1 2,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
24 1 01 2539 0 100   2,1 2,1 



(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

Общегосударственные вопросы 24 1 01 2539 0 100 01  2,1 2,1 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

24 1 01 2539 0 100 01 03 2,1 2,1 

Непрограммные направления 
расходов 99 0 00 0000 0    28 428,5  

Глава муниципального 
образования 99 0 00 0203 0    2127,0 2135,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 0203 0 100   2127,0 2135,0 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 00 2127,0 2135,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 

99 0 00 0203 0 100 01 02 2127,0 2135,0 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0    7323,2 7351,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 0204 0 100   4974,0 4993,9 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 00 4974,0 4993,9 

Функционирование 
законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований 

99 0 00 0204 0 100 01 03 4974,0 4993,9 

Функционирование 99 0 00 0204 0 100 01 04 11538,8 11582,8 



Правительства Российской 
Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

99 0 00 0204 0 100 01 06 3764,9 3779,4 

Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 13 7702,0 7733,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
99 0 00 0204 0 200   522,0 524,0 

Муниципальная программа 
«Реализация антикоррупционной 

политики Новошешминского 
муниципального района» на 2015-

2020 годы 

99 0 00 0204 0 200 01 04 5,0 0 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 99 0 00 0295 0    801,0 801,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800   801,0 801,0 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 00 801,0 801,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 801,0 801,0 

Резервный фонд 
исполнительного комитета 99 0 00 0741 1    2306,8 2306,8 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800   2306,8 2306,8 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 00 2306,8 2306,8 

Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 2306,8 2306,8 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 99 0 00 9707 1    302,5 302,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
99 0 00 9707 1 200   302,5 302,5 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9707 1 200 01 00 302,5 302,5 

Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 9707 1 200 01 13 302,5 302,5 

Иные межбюджетные 
трансферты 99 0 00 2500 0    1 103,9 1104,5 

Реализация государственных 
полномочий в области 

99 0 00 2524 0    341,4 341,4 



молодежной политики 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 2524 0 100   341,4 341,4 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2524 0 100 01 00 341,4 341,4 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

99 0 00 2524 0 100 01 04 341,4 341,4 

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 

организации деятельности 
комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 
прав 

99 0 00 2526 0    370,7 371,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 2526 0 100   370,7 371,3 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 00 370,7 371,3 

Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 13 370,7 371,3 

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 

организации деятельности 
административных комиссий 

99 0 00 2527 0    363,5 363,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 2527 0 100   363,5 363,5 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 00 363,5 363,5 



Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 13 363,5 363,5 

Реализация государственных 
полномочий в области архивного 

дела 
99 0 00 2534 0    27,8 27,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
99 0 00 2534 0 200   27,8 27,8 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 00 27,8 27,8 

Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 13 27,8 27,8 

Реализация государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 
протоколы об административных 

правонарушениях 

99 0 00 2535 0    0,5 0,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 2535 0 100   0,5 0,5 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 00 0,5 0,5 

Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,5 0,5 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 
комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

99 0 00 5118 0    1430,6 1483,1 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5118 0 500   1430,6 1483,1 

Национальная оборона 99 0 00 5118 0 500 02 00 1430,6 1483,1 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 500 02 03 1430,6 1483,1 

Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

поселений, источником 
финансового обеспечения 

которых являются субсидии 
бюджетам муниципальных 

районов на предоставление 
межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета РТ 

99 0 00 8004 0    10532,5 10904,6 



Межбюджетные трансферты 99 0 00 8004 0 500   10532,5 10904,6 

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской 
Федерации 

99 0 00 8004 0 500 14 00 10532,5 10904,6 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

99 0 00 8004 0 500 14 01 10532,5 10904,6 

Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

поселений, источником 
финансового обеспечения 

которых являются субвенции 
бюджетам муниципальных 

районов на реализацию 
государственных полномочий по 

расчету и предоставлению 
дотаций поселениям из 
регионального фонда 

финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из 

бюджета РТ 

99 0 00 8006 0    161,6 58,3 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 8006 0 500   161,6 58,3 

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской 
Федерации 

99 0 00 8006 0 500 14 00 161,6 58,3 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

99 0 00 8006 0 500 14 01 161,6 58,3 

Отрицательные трансферты 99 0 00 2086 0    1129,0 1089,4 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500   1129,0 1089,4 

Составление списков кандидатов 
в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 
юриспруденции в РФ 

99 0 00 5120 0    0 4,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
99 0 00 5120 0 200   0 4,3 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 5120 0 200 01  0 4,3 

Судебная система 99 0 00 5120 0 200 01 05 
0 
 

4,3 

Всего расходов     456 211,1 452031,2 

 
 
 



Приложение №12 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан "О 
бюджете Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов» № 43-250 от 
«13» декабря 2018 года    

  
 

Объем дотаций 
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

на 2019 год 
    

 (тыс.рублей) 

Наименование поселений Сумма 
в том числе за счет 
средств бюджета РТ 

Азеевское сельское поселение 1 439,2 5,8 

Архангельское сельское поселение 267,6 7,0 

Акбуринское сельское поселение 1 498,9 6,8 

Буревестниковское сельское поселение 670,6 5,0 

Екатерининское сельское поселение 1 138,8 9,3 

Зиреклинское сельское поселение 285,5 10,5 

Краснооктябрьское сельское поселение 357,5 11,8 

Ленинское сельское поселение 1 255,3 10,0 

Новошешминское сельское поселение 523,0 70,3 

Петропавловское сельское поселение 575,8 11,2 

Тубылгытауское сельское поселение 1 290,5 8,4 

Утяшкинское сельское поселение 275,0 10,3 

Черемуховское сельское поселение 263,6 9,4 

Чебоксарское сельское поселение 966,2 7,5 

Шахмайкинское сельское поселение 1 938,6 18,5 

Всего 12 746,1 201,0 

 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Приложение №13 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан "О 
бюджете Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов» № 43-250 от 
«13» декабря 2018 года   
 
 

Объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2020 и 2021 
годов 

 

(тыс.рублей) 

Наименование поселений 
2020 
год 

в том числе 
за счет 
средств 

бюджета РТ 

2021 
год 

в том числе 
за счет 
средств 

бюджета РТ 

Азеевское сельское поселение 1 416,3 4,0 1 443,9 1,4 

Архангельское сельское поселение 32,6 5,5 88,2 2,0 

Акбуринское сельское поселение 1 383,8 5,5 1 408,1 2,0 

Буревестниковское сельское поселение 582,2 4,0 611,2 1,4 

Екатерининское сельское поселение 1 059,2 7,5 1 080,6 2,7 

Зиреклинское сельское поселение 82,7 8,5 113,5 3,1 

Краснооктябрьское сельское поселение 232,7 9,5 237,9 3,4 

Ленинское сельское поселение 1 219,3 8,0 1 235,8 2,9 

Новошешминское сельское поселение 56,5 56,5 20,4 20,4 

Петропавловское сельское поселение 407,9 8,9 407,6 3,3 

Тубылгытауское сельское поселение 1 267,0 6,8 1 289,6 2,4 

Утяшкинское сельское поселение 51,8 8,3 47,6 3,0 

Черемуховское сельское поселение 106,5 7,6 118,9 2,7 

Чебоксарское сельское поселение 947,0 6,1 1 054,3 2,2 

Шахмайкинское сельское поселение 1 809,2 14,9 1 791,1 5,4 

Всего 10 654,7 161,6 10 948,7 58,3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Приложение №14 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан «О 
бюджете Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и на плановый 
период 2019-2020 годов № 43-250 от 
«13» декабря 2018 года 

 
 

Объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий по осуществлению 
первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные 

комиссариаты на 2019 год 
   

 
(тыс.рублей) 

Наименование поселений Сумма 

Азеевское сельское поселение 83,00 

Архангельское сельское поселение 74,00 

Акбуринское сельское поселение 83,00 

Буревестниковское сельское поселение 74,00 

Екатерининское сельское поселение 74,00 

Зиреклинское сельское поселение 74,00 

Краснооктябрьское сельское поселение 74,00 

Ленинское сельское поселение 74,00 

Новошешминское сельское поселение 367,20 

Петропавловское сельское поселение 78,50 

Тубылгытауское сельское поселение 74,00 

Утяшкинское сельское поселение 74,00 

Черемуховское сельское поселение 74,00 

Чебоксарское сельское поселение 74,00 

Шахмайкинское сельское поселение 74,00 

Всего 1 425,70 

 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



Приложение №15 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан «О 
бюджете Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и на плановый 
период 2020-2021 годов" № 43-250 от 
«13» декабря 2018 года   

   
 
Объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий по осуществлению 

первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные 
комиссариаты на 2020 год и на 2021 год 

       

(тыс.рублей) 

Наименование поселений 2020 год 2021 год 

Азеевское сельское поселение 83,00 85,00 

Архангельское сельское поселение 74,00 77,00 

Акбуринское сельское поселение 83,00 86,00 

Буревестниковское сельское поселение 74,00 77,00 

Екатерининское сельское поселение 74,00 77,00 

Зиреклинское сельское поселение 74,00 77,00 

Краснооктябрьское сельское поселение 74,00 77,00 

Ленинское сельское поселение 74,00 77,00 

Новошешминское сельское поселение 372,10 385,10 

Петропавловское сельское поселение 78,50 82,00 

Тубылгытауское сельское поселение 74,00 76,00 

Утяшкинское сельское поселение 74,00 77,00 

Черемуховское сельское поселение 74,00 76,00 

Чебоксарское сельское поселение 74,00 77,00 

Шахмайкинское сельское поселение 74,00 77,00 

Всего 1 430,60 1 483,10 

 
    
    
    
   
   
   
   
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



Приложение №16 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района   Республики Татарстан "О 
бюджете    Новошешминского   
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов"№ 43-250 от 
«13» декабря 2018 года  

  
 

Межбюджетные трансферты, поступившие из бюджета Республики Татарстан в 2019 
году. 

 

(тыс.рублей) 

Наименование трансфертов Код доходов Сумма 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов 

(городских округов) 
2 02 15001 05 0000 151 10 795,30 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов (городских округов) 
2 02 29999 05 0000 151 12 545,10 

Субсидии на организацию и предоставление 
общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего (полного) 
общего образования по основным 

общеобразовательным программам; 
дополнительного образования и 

общедоступного бесплатного дошкольного 
образования, а также на организацию отдыха 

детей в каникулярное время 

2 02 29999 05 0000 151 217 125,70 

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 

дотаций поселениям из регионального фонда 
финансовой поддержки поселений 

2 02 30024 05 0000151 201 

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях 

2 02 30024 05 0000151 81 028,80 

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных 

общеобразовательных организациях 

2 02 30024 05 0000151 26 702,00 

Субвенции на реализацию полномочий по 
государственной регистрации актов 

гражданского состояния 
2 02 03003 05 0000 151 937,8 

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 
2 02 30024 05 0000151 370,2 



несовершеннолетних и защите их прав 

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссий 

2 02 30024 05 0000151 363,5 

Субвенции на реализацию полномочий в сфере 
государственной молодежной политики 

2 02 30024 05 0000151 341,4 

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий в области образования 

2 02 30024 05 0000151 341,4 

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 

субвенций бюджетам поселений, входящих в 
состав муниципального района, на реализацию 

полномочий по осуществлению первичного 
воинского учета на территориях, на которых 

отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 05 0000151 1425,7 

Субвенции на реализацию полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения 

образовательных учреждений 
2 02 30024 05 0000151 3842,4 

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий республики татарстан в области 

архивного дела 
2 02 30024 05 0000151 27,8 

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 
2 02 30024 05 0000151 930,9 

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об админ.нарушениях 

2 02 30024 05 0000151 0,5 

Субвенции на реализацию госполномочий в 
сфере организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 
животных и их лечению 

2 02 30024 05 0000151 732,6 

Субвенция на отлов, содержание и 
регулирование численности безнадзорных 

животных 
2 02 30024 05 0000151 207,2 

Субвенции на реализацию гос.полномочий по 
проведению противоэпидемических 

мероприятий 
2 02 30024 05 0000151 203,7 

Субвенция на реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в МР, 

необходимой для ведения реестра 
муниципальных нормативных правовых актов 

РТ 

2 02 30024 05 0000151 2,1 

Субвенция по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседателя 

федеральных судов 
2 02 3512 05 0000151 3,9 

Итого 
 

358 129,00 

 
 
 
  



Приложение №17 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района   Республики Татарстан "О 
бюджете    Новошешминского   
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов" № 43-250 от 
«13» декабря 2018 года   

   
 

Межбюджетные трансферты, поступившие из бюджета Республики Татарстан                                  
на 2020 и 2021 годы. 

 

(тыс.рублей) 

Наименование трансфертов Код доходов 2020год 2021год 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 

районов (городских округов) 
2 02 01001 05 0000 151 0,00 0 

Субсидия бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 
районов (городских округов) 

2 02 29999 05 0000 151 10 532,50 10 904,60 

Субсидии на организацию и 
предоставление общедоступного и 
бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего (полного) 
общего образования по основным 

общеобразовательным программам; 
дополнительного образования и 

общедоступного бесплатного 
дошкольного образования, а также на 

организацию отдыха детей в 
каникулярное время 

2 02 29999 05 0000 151 225 522,00 200 052,20 

Субвенции на реализацию 
государственных полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций 
поселениям из регионального фонда 
финансовой поддержки поселений 

2 02 30024 05 0000151 161,6 58,3 

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий прав 

граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего 

образования, а также дополнительного 
образования в общеобразовательных 

учреждениях 

2 02 30024 05 0000151 81 028,80 81 028,80 



Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий прав 

граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных 

общеобразовательных организациях 

2 02 30024 05 0000151 26 702,00 26 702,00 

Субвенции на реализацию полномочий 
по государственной регистрации актов 

гражданского состояния 
2 02 03003 05 0000 151 970,1 1000,9 

Субвенции на реализацию 
государственных полномочий по 

образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

2 02 30024 05 0000151 370,7 371,3 

Субвенции на реализацию 
государственных полномочий по 

образованию и организации 
деятельности административных 

комиссий 

2 02 30024 05 0000151 363,5 363,5 

Субвенции на реализацию полномочий 
в сфере государственной молодежной 

политики 
2 02 30024 05 0000151 341,4 341,4 

Субвенции на реализацию 
государственных полномочий в 

области образования 
2 02 30024 05 0000151 341,4 341,4 

Субвенции на реализацию 
государственных полномочий по 

расчету и предоставлению субвенций 
бюджетам поселений, входящих в 
состав муниципального района, на 

реализацию полномочий по 
осуществлению первичного воинского 

учета на территориях, на которых 
отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 05 0000151 1430,6 1483,1 

Субвенции на реализацию полномочий 
по осуществлению информационного 

обеспечения образовательных 
учреждений 

2 02 30024 05 0000151 3 986,30 4 143,50 

Субвенции на реализацию 
государственных полномочий 

Республики Татарстан в области 
архивного дела 

2 02 30024 05 0000151 27,8 27,8 

Субвенции на реализацию 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 
попечительству 

2 02 30024 05 0000151 930,9 930,9 



Субвенции на реализацию 
государственных полномочий по 

определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об админ.нарушениях 

2 02 30024 05 0000151 0,5 0,5 

Субвенции на реализацию 
госполномочий в сфере организации 

проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 

болезней животных и их лечению 

2 02 30024 05 0000151 732,6 732,6 

Субвенция на отлов, содержание и 
регулирование численности 

безнадзорных животных 
2 02 30024 05 0000151 207,2 207,2 

Субвенции на реализацию 
гос.полномочий по проведению 

противоэпидемических мероприятий 
2 02 30024 05 0000151 211,4 219,9 

Субвенция на реализацию полномочий 
по сбору информации от поселений, 

входящих в МР, необходимой для 
ведения реестра муниципальных 
нормативных правовых актов РТ 

2 02 30024 05 0000151 2,1 2,1 

Субвенции по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 
судов 

2 02 35120 05 0000 151 4,1 4,3 

Итого 
 

353 867,50 328 916,30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №18 к решению Совета 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан "О 
бюджете Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов " № 43-250 от 
«13» декабря 2018 года  

   
  
Объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из бюджетов поселений 

в бюджет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, по созданию 
условий для организации досуга и обеспечению жителей услугами организаций культуры 

в соответствии с заключенными соглашениями на 2019, 2020, 2021 годы 
 

(тыс.рублей) 

Наименование поселений 2019 год 2020 год 2021 год 

Новошешминское сельское поселение 0 251,6 608,90 

Всего 0 251,6 608,9 

 


